






HALKIN SESİ
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OMER OZERTURGUT
Dergimize yapılar

_

UE HATİGE YURTTAŞ
SERBEST BİRAKİIDİ
Mı|SilAFATuTKUN,UN
TUTUKLutuĞu HALA ııEuAM Eııivon

5 Mart 1976 günü ikİ yıü-

dan beri Köln Hapishanesin-
de tutuktu bulunan Ömer
Özerturgut ve Hatice Yurt-
taş serbest bırakıldılar. Mus,
ti{iı l,ııtkun',ıır tuıukluluğu
ise, hiç bir,sebop olınaksız,n
hğılğ dovam ediyor.

3ü ocak 1976 günü Köln
Ağır Ceza Mahkemesi Devlet
Güvenliği txilümü, Ömer Ö-
zerturgut, Mustafa Tutkun,
Hatice Yurttaş ve Yiiıksel U-
ğurlu'yu çeşitli cezalara çarlı-
iırmıştı. Verilen 

. 
cezalar, tu-

tuklu yurtseverlerin hapiste
kaldıklan zamaırı karşrlıyordu
ve mahkeme sonunda serbest
b_ırakılmaları gerekiyordu.

Ancak yurtseverler, mairke-
ınenin sonunda Alman ka-
nunlanna aykrn olarak, bu
sefer Türkiye'ye İteslim eüt-
mek üzere tutukİandılar.

Almanya ve dlğer ülkeler-
deki dewimci vei demokrgıik
kuruluşlar, örgütİer ve şahsi-
yetler, yurtseverlbrin derhat
serbest bıralıılması için hare_
kete geçtiler. MaPkemede ka-
nunsu, bir uygqlama yapan
ve yurtseverlere terör cezala.
n_veren hırkim iSomoskoey'i
ve yurtseverlerirİ maiıkeme
sonunda Türkiyelye teslim e-
oilmek üzere yeniden tutuk-
lanmalannı protesto ettiler.
Radyo ve televizyon. Batr Al-

man Adliyesi ve resmi ma-.
kamlan için yiiz karası olan
bu durumu teşhir etti. Köln'
de ve diğer şehirlerde yüzler-
ce kişinin katıldığ toplantı-
larda resmi ma},a,ınlann ka-
nunsuzluğu kaınuoyuna du_
yuruldu. Nihayet binlerce im_
zelı. mektupla Batı A]manya
Başbakanı, İçişleri ve Adliye
Bakanlan, Köln Yabancılar
Dairesi ve Aüi makamlan
yurtseverlerin yurtdışı edil-
mesi gonunda doğabilecek so-
nuçlar konusunda uyarıldı.
Eski Berltn Belediye Başkanı
Albertz, Bonn SPD ırıilletve-
kili A. Dierk, içinde J. Roth,
G. Zwerenz, H. Brarıt gibi ya-
zarlann ve A. Klwe gibi fi-
lim yapıcılannın bulunduğu
oniarca aydın, Proi. Ernst
Bloch vb. reşmi makıynları u-
yardılar ve Tiirtiyeli yurtse-
verlerle dayanrşmada bulun-
duklarını açüladılar. Uluslar-
arası Af örsütü, Türkıyeli
yurtseverlerin davasını Batı
Almanya'da ilk sıyasi dava
olarak niteledi ve bir açıkla-
ma yapbrak yurtaeverlerin
derhal serbest bıraltılmasını
istedi. Uluslarara§ı Hukukçu-
lar Komisyonu, mairkumiyet
kararından aonra yurtseverle-
rin tutuktu bulunmasının hu_

kuk anlayışıyla bağdaşmadığ
konuşunda açıklama yaptı.

Batı Almanya dışında Tür,
kiye, İsveç, Belçika, Frarısa
ve Avusturya'de yapüan da-
yanışnaiar da kanunsuzluk
içinde bulunan Alman resml
makaınlannı zor durumda bı-
raktı. Bu durumda bir köln
mahkemesl geçen Cuma gü-
İıü sessizce ve hiç bir açıkla_
ma yapmakşızın Ömer özer-
turgut vg Hatice Yurttaş
hakkındalıi tutukluluk kara,
nnı kaldırdı. Fakat Mustafa
Tutkun'u bazı işlerıleri za-
manında yerine getirmedtği
gerekçesiyle serbest bırakma-
dı.

Bütün devrimciler, bütün
yurtseverler ve demokratlar,
şimdi Mustafa Tutkun'un da
derhal serbest bırakılması
için hareltete geçmelidir. Her
yerde Batı Almanya konso-
losluklanna ve eiçiliklerine
telefon ederek Mustafa Tut-
kun'un kanunşuz bir şekilde
tutuklu bulunmasrnı protesto
edelim. Batı Almanya Başba-
kaııına, İçişleri ve Adliye ba-
kanlıklanna örgütlor ve kişi-
ler adıne protesto mektupları
gönderelim.

Dergirnizin rıemurlanndan
Macit Çopur ve matbaa işçisi
Ömer Parlar, Emniyet 1. Şu-
bede kanunsuz olaraf 13 ciim
tutulCular. Bu süçe içinde
polis ve MİT'ten başkı vo
işkence gördüer. Defalarca
nahkemeye sevkeüldiler, fa-
kat serbest bırakılmadılar.
Nihayet ,1o Mart Çarşanıba
günü D&let güvenlik Mahke-
mesi dergi memuru Macit Ço-
pur'u tutukladı. Matbaa işçi-
si Ömer parlar ise bırakıldı.
Öte yandaıı geçtiğimiz gün-
lerde dorgimize ya,pılan bas-
kılara karşı tepkilor gelişti.
mekti.

İleici Yapı-İş Başkanı Uğur
Cankoçak, şı:ıları söylomiştir:

.MC iktidan yasalara uy-
mamayı adeta kendisine lş e-
dinmişüı Danıştay kararları-
nı uygulamamakla başlıyan
bu davraruşları gidorek yeni
boyutlara ulaşnalıtadır...

.Türkiye Cumhurlyetinin
iüç bir yasa nadCeşinde, hak-
kında soruşturma açılan der-
gtnfuı y6neücisl bulunaıııyın-
ca matbaa tşçileri gözÜtını
alınır dlye btr hüküm ydlrtur.
Bu basıı özgürlüğüne lıüri-
len yeni bir darbedir. AHüt-
hımtt saıısiirüne y8 dı 12
Mart'taki rchin tutukluları 6-
zonmedlr.,

Avukat Enver Nalbantoğlu
ise dergimize yapılan baskı-
larla ilgili olaralç şunları söy_
lemiştir:

,Yuıtsoııcr !95ının halkını_
zıu biiinçlenmeoi uğruııa vcr.
diğf nıücadelo, laştst iktidarı
iyice korkutmaya bGladı. Bu

günlerde birçok yurtssver
gazetolerin bütün sayılarının
toplanması için çoşitli hukulı
oyunlan ile mahkemelerden
kararlar alınıyor. Basın üzgür_
lüğünün halkın yarınna ola.
cak lıir biçimde kullanılması,
yasalara aykın blçinde, poüs
tedbir ve baskılanyla önlen-
meye çalışılıyor. Halkın Sesi'-
ne yapıIan baskı ve şaldınlırı
yiiriirlükteki yasaiarla bağ-
daştıı:nıaya olanak yoktur.
Polis baskışı yasalan öyle ht-.
çe sayıca,k bir noktaya vardı
ki, btr yayının çtkıaastndo e-
moği geçen iştlert blle eo_

rumlu tutup nezarete alnoya
kadar gidtyor. Böyle btr tşle-
min hangi yasaya dayanrlaralı
yapıldığı belü de§l.,

Tümad-Der' ise, Içişlert Ba-
kanına çektiği te]grafta şun-
lan belirtmiştir:

.46. seyrsr bu hafta yaym-
lanaıı ve hakkında herhangi
blr maiıkeme karan bulun-
mayan bir derginin matbaada
basımının polls tarafından ta-
mamon hukuka aykın yön-
temlerle engellenmesl. de-
mokratik hukuk devleti tlke-
leriylo taban tabana zıttır.

-Dergide çalışanlenn mah-
kemenln sorbest bıralırıa ka-
r8rın4 rağmen duruşmı 8ıı-
nunda poüs tarıfındaıı bilin-
meysn bir yeıı götilriitmcsi,
blr kaııunıuzluk örneğiür.ı -

Tireli dewimciler işe, der-
8imize yolladıkları mektupta
şöyle diyorlar:
- .IIaIkın Seşl dergimiz, ku-

ruluşundaıı bu yana yoksul
halkımızın menfaatlarını ka-

TKP REViZYONİSTLERI, DEVRİMCİLERİ
PoLİsE lııeın ETMEYE BAşLADı

TKP revizyonistlerinin .Bizim Radyo,sü, dewimclleri poliae
ihbar etmeye başladı. Satıt€ Tl(P, .fesat karargahı, olaı,ak ad_
landıiriığı Ömer Güven'in evinin adresini yayınlarrnda arıonş
etmektedir.

Nasıl MİT teşkilatı CİA'nın emrinde bir beşinci kol olarak
çalışıyorsa. buıün satıte Tkp de aynı görevi sosyal-emperyalist-
lerin casugluk şebekesi KGB adına yapmaktadır. Saiıte TKP,
sosyal-emperyalistlerin yurdumuz üzerinde taiıakküm kurma ça-
balanna bağlı olarak devrimcilerin listelerini hazırlamakta, kur-
maya çalıştıkları sosyal-faşist zulüm düzeni için bugünden istih-
barat toplamaktadır.

KGB aiarıı olarak çalışan TKP revizyonistleri, Odalarda, DİSK
içinde, gençlü mücadeleşi içinde tesbit ettik,leri devrimcileri eL
kisiz hale getirebilmek, lçlrı tvfr vo CİA ile tşbirliği yapmaktan
da kaçınmıyorlar. Fakat onlar, ne tür komplolara başvururlar
sa vuıısunlar, çcbalan etkisiz kalacak, dewimci mücadeley
boğmayı ve ezneyi başara,mayacaklardır. Bunu, CİA ve \,d1
başarabilmiş midir ki, KGB aianları başarsın?

§rzaıtları kltle örgütlerlnde günbegün açığa çüen Ti(P re
vizyonistleri, hatktan tecrit olmalannı önlemek için son çarey
polisle işbirliği yapmakta buluyorlar. Onlar, deırrimci mücadelı
için en az faşistler kadar tehlikelidirler. Devrimciler bu sos
yal-faşistlere karşı uyarıü olmalı, onları her yerde kitleleriı
önünde açrğa' çıkarmalı ve tecrit etmelidirler.

«vünüvüş» DERGiS!, BAKLAyı AĞZıNDAN
ÜÇ aV SONRA ÇİKARDİ

.Yürüyüş, dergisi 2 Mart 1976 tarihli 47. sayısında, TÖB-DE:
mitinglerinin ertelenmesi ile ilgili olarak şöyle diyor:

.'rÖB-DER'in söz konusu yürüyüş ve mitingi deha önc,
6 Aralık 1975 tarihi için düşünülmüştü. Ancak DİsK'in ani bj
dönüş ile harekete kaşr tavır almasrndan sonra. Maocu prov,
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- HALIilN sEsİ

basl«ılar protesto edlllyor

katörlerin at oynatacağı bir eylem haline gelme tehlikesi karşı-
sında iptal eülmişti.,

Halkın aktif mücadelesi gelişecek, .Maocu, adı verilen
devrlmcileır katüacak diye öğretmen mücadelesi arkadaıı han-
çerleniyorl Revizyonistler baklayı ağizlarından üç ay gonra çı-
kcrdılar. Ne oldu? Hani TÖB-DER mitinglerinin ,ertelenmesİne

sebep faşistlerin baskısıydı? Hani mitingler CHrnin yüz çevir-
mesi yüzünden iptal edilmişti? TİP revizyonistleri" gamimi bir
itirafta bulunuyorlar. TÖ&.PSR mitinglerini iptal ettircııı reviz-
yonistleriı, dahİ sonra ortıya attüları çeşitli bahanelerin vo
suçu birbirlerlııfuı üzerine yıkmaya çalşmalarının na,sü bir sah-
tekarlü otduğu, a,çıkça anlaşılmaktadır. yine aıılaşılmaktadır ki,
,evizyonlıtlerin mesglesi faşizme kaşı mücadele değl, dewimci-
lerı ye hılka kaışı. mücadeledir. Revizyonistler, kendi hegemon-
ıalan altına alamayacaiıları mücadqlgleri bastıım.alr İçiıı, faşist-
lerle işbirliği yappgktarı çekinmemektedirler.

ıEvizyoNlsTLER, DEvRiMclLERiN
SMİNİ KULLANMAYA ÇALİŞ|YOR

.Sosyalist Gonçlik, dergisi, son sayılarında, Niğde Cezaevin-
e yatan Kamil Dede'nin gözlerinin kör o]ma tehlikesi ile karşı
aı§ıya bulunduğunu yazıp durdu. NiğCe Cezaevinden aldığımız
aberlere göre, böyle bir durum söz konusu değildir. Kamil De-
e, kör olma tehlikesi ile ka§ı karsıya buiunmamaktadır,

Rçvizyonistler, bıı yalana dayanan propagaıCayla ne elde
deceklerini sanryorlar? Yaian-dolan, iftira, düzenbazlık.. Reviz-
onist propagandanın dayandığı temel budur. Onlann yalan]arı
ışistlere hizmet ediyor. Reı,izyonistler, yalan propagandaya baş
urarak. halkın mücadelesini sahtekğırlık vo ıkiyiiziülükle bas-
rnak isteyen faşistlerin eline koz vermiş oluyorlar.

Revizyonistlerin Kamil Dede hakkında yalanlar söylemele-
nin sebebi nedif Onlar, Kamil Dede gibi bir devrimcinin is-
,inden yararlanarak kendilerine itibar sağlamaya çalışıyorlar.
nlar, Kamil Dede ismini, Yusuf Küpeli gibi döneklerle yaııya-
ı koyırak, dönekleri devrimci gibi göstormek istiyorlar

rarlrlıkla §avunmuştur. Dergi-
nıiz,bugüne kadar üIkemidn
dört bir yanında işçilerin, köy-
lulerin ve bütün emeLçl hol-
kımızın mücadelelerlne ışık
tutmuştur. Halkın Sesi, iki sü-
per devleün ülkemtz iizerin_
dekl hegemonya çatışmalarını
açığa çıkarmış, Sovyet sosyal-
emperyalistlerinin saldın
planlanna tikkat çekmiş vo
emperyalist savaş tehllkgsine
kaşı halkımrzı uyararalı ınil-
ü bağımsızlık bayrağını yü}-
seltmişür. Dergimiz, büğ|thb
kadar ülkemizl emperyalistle-
re peşkeş çoken re ba&msız-
lığuııızı yok eden vatan satr-
cısı faşistlerle mücadeloden
bir an bilo gert durınamştır.
Faştst katltam ve clnayetleri,
her iki milliyetten !ıallrımıza
yapılan zulrıü, doğudalıd yok-
sui Kürt köylülerinin katledil-

, meslni, cezaevlerlnde ve MİT'
, te devrimci ve yurtsevorlere

uygulanan işkenceleri açığa
çıkarmş ve faşist diktıtğrlü_
ğe kaı§ı duıınadan mücedgle
etmişür. Bu yüzden dergimlz
bugüne kadar btr avuç fa-
şistln saldınsına hedof olınuş-
tur,.

Öte yandarı, Ankara ve İs_
tanbul'dan derğimize yapılan
baskılan protesto eden 73S
imza gelmiştir. Aralannda se-
natör v€ milletvekillerinden
Mustafa Tiıntgi. Yılmaz Al-
paslan, Ntyazi Ünsal, Metin
Tüzün. Necdet Ökmen, Meh_
met Sönmez, Celal Paydaş, lıL
Şükrr Koç, AMullah Emre
teri, Yusuf, öztilrkmen. Ke-
mal Tebık. Fahrt özçeltk. Ke-

mal Anadol, Cevat Sayın, ga-
zeteci-yazar Emil Galip San-
dalcı, lgazeteci yazar Yalçın
Doğan, Nezih Coş, yazar Ya-
şar Kemal, avukat Orhaıı A-
paydın. ınüzisyen Timur Sel-
Auk, reİisör Şerif Gören, avu_
kat Nlyazi Ağırnaslı, avukat
Zeki Oruç Erel, milletvekili
İsa Ayhan ve Necati Cebe,
gazeteci Nlhat Alp, Vaiıit Ça_
lın. gazoteci Nimet Arzık,
Müşerref Heklmoğlu, Tümad-
Der Başkanı Armağan Anar.
Dn Baki Gtirkan, işçi Fıruk
Özcan, öğrerri Nevzot Önen
As-İş Sen9ikpı Başkanı C+.
nan Bıça"frçı. Sendikacı Kemal
Çeliker,.Yeni Haber-İş Sendi-
kası Genel Başkanı M. Ceneiz
Acor, Mem-Der Genel Başka-
nı Şamll Perk, asistan Merlh
Kutlar. Mem-Der Ankara Şu_
besi Başkanı Soner Yeşllova,
memur Burhan Dağcıoğlu,
işçi Süleyman Ulutaş, tiyatro.
cu Fuat Çtyittepe, şöför Bekir
Başlıtepe, liso öğencisi Mu-
rat Demlrbaş. halrim Normin
Yücel, ev kadıru Rabia Ol_
caytu. leolog M. Sabıt lşıklar,
CHP Güdtll Gençlik Kolu Baş-
kanı Hısan Baysal, öğretmen
Kemal Tıraş, voteriner Ünal
Cengiz, halk ozanı Aşık Maz-
luıni, Petro-Kimya-İş Sendika-
sından Oktay Erkuü simitçi
Yaşar Akyol, teknisyon Hasan
Şatıtn, mühendis Velt Aydın,
katıveci Malımut Kocakaya;
odacı Ali tbıan Gölbaş, eşnat
Mustafa Çınar. çiftçi Osmaı
Özttrt. Genç Devrimciler Blr- -

liğ Başkanı Hısan Belovacü-
lı. AST çalışanlanndan Rut-

kay Adz. köylü Mevlut Ay-
dın. ev ka,dını Ayçe Yılmız,
pazaı!ı Müsltm Yıldız., terzi
All Kılıç, sekreter Giinilla İn-
kaya, Mem-Der İzmir Şube
Başkanı Htkmet Şadt, asistan
Rıınaıın Gök. yazar Haşıııet
Zeybek, Koral Yayınlan satıi-
bi Ali Bucak ve Önder Du-
rak'ın da bulunduğu ?30
kişiıin imzaladığı pro-
testo motni şöyledir:

.Faşist MC iktidannın milli
bağımsızlık ve demokrasi için
mücadele eden halk kitleleü_
ne kaşı saldınları sürmekte-
dir. Bu bagkılara karşı çıkan
yayın orgaıılan kanunsuz bas-
kılara bedef olmakta.drr.

.§on olarak, Halkın Sesi
dergisinin llasıIdığı matbaa
ve dergi büroşu, 28 Şrıbat
1976 günü lolis tarafından ba-
sılmış, derginin büro conırn_
lusu Macit Çopur ve matbaa
i$isi Ömer Parlar ka.rıunsuz
olarak gözaltına alınmıştır.
Macit,Çopur ve Ömor Parlar,
ilgili mahkemede serbest br-
rakrldıklan halde da}ıa sonra
polis tarafından tekrar Birinci
Şubeye sötürülinüşlordir. Ken-
dilerinden şu ana kadar hiç
bir haber alınmaması, işken_
ceye tabi tutuldukları v€ can
güvenliklerinin bulunmadığr
endişesini yaratmaki;adır.

.Halkın Sesi dergisinin uğ-
radığı bu ealdı]ı, Arnerikan
uçak şirketindon 13 milyon li-
ra rtlşvet al6a .yetkili mer-
ciİ. a,çıhlayan seyısından son-
ra yapılmıştrr. Bu saldrn rüş-
vetçilerin, soy8uncuların, mil-
li bağ.msızlığln düşmanlan-
nın telaş içinde olduğunu gös-
termektedir.

.Bg seldırı, gerçeklerl dile
gotirmğ çalası içindeki yurt-
sever yayın organlarına yönel-
tilen başkıların bir parçasıdır.
Halkın sesi bütün hukuki ge_

reklçri yerine gotirilnıiş, ka-
nunlara uygun olarak yeyın-
lanan bir dergidir. Yayınlan-
ması. ancak bir matıkeme,so-
nucu hakim karanylı durdu-
rulabilir. Polisin, savcılığn ya
da başka bir meıriin derginin
basımını durdurması kenun-
suzluktur.

.Blz. aşağıda imzası bulu-
naıüar, bu kanunauzlu}.'-n
proto§to eder{z.,

ASKERİ .ıı{AHKEME
Bın sENDİ(Acryı
TUTUKı.,I\Dı

Yeni Hıber-İş şendtkası İs-
tanbui şubcci yönettcilorindon
Zinııur BıyraJçtutan, Halkın
Sesi derg:imize verdiği bir de-
ıT,ıeç yıizünden tutuklandı.
Ziıırıur Bayrı}.tutın'ı tutukla-
yan .\skeri Ma}ıkeme, Yeni
Iiaber-lş sgnükesı yöneticisi-
nin orduya hıkaret ettiğini i-
leı,i sürmtlştür. 2lnnur Bay-
rııktutan'ın sög konusu derne-
ci, halkın şıkıyönetime son
verilmesi talebini ole alıyor-
du ve dergimidn r Temmuz
ı075 tarihli 12. sayısrnda ya-
yıırlaııınştı.

trı
a

lkl süperdevlete
vefaşİzıne karşı
aktlf ve kararlı
bir E.M.(O- istiyoruz

Elektrik Mühendlslerl Odosı kongresi 28-29 Şu_
bot torlhlarinda Ankoro'do yopıldı. Devrimc|ler, kong-
rıodon ıonm oşoğıdokl bildlrlyl doğıtoıuk, revlzyo-
nlstlerl taşhlr attllar.

Arkadaşlar!
Bizler odamızın her geçen gün revtryonizmin et-

kisi altına sokulmasına ve buna bğlı olarak yurtsever
nttoliğini giderek yltiıınesine kaşı çıkan nırtseverdev_
rimci elektrtk mühendlsleriylz.

Deiıa önceden derinlemeslne ve aktif blr çalışma
yüriitmeden kongrelerde muhalefet olarak ortaya çık-
mayı, genel olarak oportünist bir tavır olarak gördü-
ğümüz içln ve özel olarak bu kongrede böyle bir tav-,
nn gerlclleııc hizmot edebileceğlni düşündüğümüz lçin
göritşlerimtd kongreyc getiımeyi şu ana kadar ertele-
dik. Şfmdi bu bildtri üe eizlere seslenlyor ve odaın,zda
yuvalınmaya başlıyan rovizyonlıme karşı mücadeleye
çağrrıyoruz.

Revizyon|zmln etkİsİ bugİlı 6ğınıı1 ne hale getlr_
rniştir?

Anti_faşist mücadele alanında: Odamız faşizmrn az-
gın saldırılarına karşı sesslz kalmşhr. Yaptıklan, dün,
MC .faştzm ödemcllerlnl btle, (EMo Derg:İsİ, s4yı 220,
sı. 161| lçlııe alıyor diye ya^kınmıkt1 bugün de gctirtp
önümüze .Mc lktidonnm yertni dahı demokratik btr
iktldara bırakınaçı,n1 .yakın hedef, (Çalışmı Raponı,
s. 12} diye koymaktan ibaretttı... Hdkın ovtattarını sof-
gusuz suılslz katlodenler faşlst değil .fıştzmi özleycn-
ler.ıııtş?! _Ve bütün bunları tezgthlayan MC .demokra-
ttk, ilıiş, amg Odımrt demokrattkllğinl yoteıstz buluyor!.
İşto odı yönetlcüerlnin enti-feşist anlıyşı budur....

Biz bu revizyonlst görlişleri ııddeüyoruz. Biz fa-
şizma kaşı en gen§ lıdtlelerle birleşen aktif ve karırlı
bir EMO iştiyorua

Bağımsızlık mücadeleşi alanında: Yöneticilertmlz bu
konudın bassaslyetle kaçıyorlar. Onlır kıçadursıın. blz
görüşlortrııizi beıra,kçı koyılım, Bugün tüm yurtsovor_
ler gibi blz de tam bağımsız ve blokzuz bir Türkiye
istiyoruz. Neto'dan çıh!sın. Vaışovı pıktnı gİritmeein
dlyoruz Üstero ei konsun. ikilt ınlışnılır ;mtılsın, yur-
dunuzdı tok bir yıbıncı ııker ti.lnııın lrüyonız. Kar-
şüiIı yaıar vc eçitlik ilkelertut ihlıI gden bütün örgüt
ve nnlaşmglıre kaışıyrz- Enılırıı gıgrçekleşıneal tçtn de
üçtincü dünya ile kadtr §iqüi yıpnıııtrı lşüyor ye
Kıbns'dc Errreşmtş MIlotlcr tınrlırının uygulanma-
sının bunun ilL rırb o*dnÜugu savıırıuyoruz... Buıün
bütün dünyada ve üItcdıds ho;nmonya çatışması lçin-
dc oleıı tkl ıüper devlct ABD vg Sovyotler Birltğt'ne
ve bu çatışnanın 9ıtayı çüııdığı savaş tehlikeslne kır-
şı mlllt bağııııızlÜ tıtoygn her yurtsever bu talepler€
sıkıca aırılınıtıdır gör§ündeyiz. Buna uygutı olara} da
odaınızın itl ıüpeı devlete harşı yurdumuzun tam ba-,
ğımıızlığnı kırırlılıLla savunmarıını isüyoruz.

Enerİi konusunda: Yöneticilerimiz btr yından ulu-
sat ener|l pollükaemı şözde gavunuyorlar. ötc yındın
SB'nln uydusu Bulgaristan'dın ener|t alınınasmı yo-
rumlaİaktan blle kıçınıyorlar. Yanl şaltertcrtn SB'nln
etino verilmesi gibi bir gellşmeye odııııız kırşı çümı-
yor. Öte yandaıı Ener|t Aİaıısı mgeelcsi de sıpünlıyor.
Petrol lthalatı %ı0 olaıı ABD'nin, petrol bıkıfından,
Vo$o dışa bğımlı diğer ülkeloro göre üç mtsli iazld olı
sahip olmqsından de açıkçe sürlltdüğü gİbl Ener|i A_
ianqı ABD'nln güdüınğnde emper7diet bir örgüttün
yönatlcilerlıniz lse Lıışımızı bu lıonuda btr bütilıı ota-
rak kapttaltst ülkeleri çüırmıila, füIlyatta ABD en-
peryılizminin güzardı edürıestne hizmot etmlş oluyor-
lır.

Biz tse onar|l konusunu ikl süfer devletiıı yuıdu_
muzdıkl hrgEınonyı çatışma§ının bir parçısı olarak gö,
rilyorua ABD. eqpgryali§t öıaftler aracılığıyla; SB isg
uyduları vasıtısıyla şalterlcri oltne geçlrerek ener|i po-
üükenızı kendtlerlne ba&mlı kılnek istlyorlar. Her
tkisi ansında hif bir fark yokfur. Yurtgeveı.lik, her ,

ikislnc de aktif btr şektlde kaşı çümayı gerektirlr...
od+ınızı bu hde getlren revizyonlzmc kaşı blr-

Ieşellm ve ıhücadelg edeltıı!
_ KAHBotsUN fud SÜPER DEVLET vE İşEnLn(-

ÇıLEnİl_ fAşAstN ELEKTBh( ırÜrını.ıpİsıEntN,tN nF-
vİzYoNİzME vE rAşİzME KAnşI YURTSEVER BİR_
LİĞİl

Yurtgovr-Devrimct Elekffilr Mtlhendlslerl



Röportrıj, Mehmet lrnıal«
Bu toyımııdo, gogen yoı blr depram

felokeüne uğıuyon vı şlmdl çetln kış

şortlon oltındo, oç ya oçıkto yoşoıno
mücodelcgl vorcn Llcg köylülcrinln du,
rumunu onloton b|r riporto| yoyınhyo,
ruz. L|ce holkının koüll, şüpheclı ıodo-
ce doğol qfetler değil, holko yoşomo
hokkını çok göıan, hotti.holkın felokc,
tlnden yoğmo ve tolon lçln yoıurlonmo_
yo çohşon holk düşmoırı lktldorlordır. lş-
te bu lkddor sohlplerlndgn blıl, glzlen-
dlğl koronlık köşedc doho geçen hqfto
yokovı ele verdl. Emperyollst şlrketle-
rln yönetlclleıl lle holkın felaketl üze,
rlne kodeh tokuştuıun Emln Alpkoyo'ydı
-bu vurguncu. Llcı'de çocuklor şlmdl
oç, depıtm bötgeslndo her gün blrkoç
çocuk donuyor soğukton. Bu vurguncu,
lor lse, Çlce'ye okul yoptırmo bohone_
Cylc ccDleriıe"indrrkl'ı* -vilı rhbr. sğ,
yeılnde sefohot sürmektedlrler. Holkın
all, Emln Alpkoyo ve onun glbllerin yo,
kosını bııtkmoyocoktır. Llce holkının ae-
slne kulok verellm:

Ağustos 19?5'de Diyarbakır'ın çeşitll ilçelerinde
ıneydana gelen deprem, Lice'nin Yapraklı köyü hat-
kını büyük acılar içinde bıraktı. Şimdi köylüler kı-
şı açıkta aç-susuz geçlriyorlar, ölüm kalım mücade-
lesi voriyorlar. Gönderllen yardıınların hlç btri köy-
lüIere ulaşmıyor, çadırlar Bingöl çarşısında satıIıyor.
gönderllenler ise köylere değil ilçe merkezlerlne da-
ğıtılıyor. Bölgede en az 200 doktora üttyaç olduğu
halde sadece 2 dolçtor göndertlmişttr.

'Yapraklı köylülerine. gönderilen yardımın ne ol-
duğıinu soruyoruzi şöyle diyorlar:

- Radyolarda, televizyonlarda söylüyorlar, kim-
se aç değil, kimse açıkta değil, herkes evine girmiş...
Utarımadan bir de millete, dünyaya yalan söylüyor-
lar.

- 7-a;ten bunlar hep böyledir. Milleti kandırıybr-
lar.

Yaşlı bir kadın ağlayarak anlatıyor:

- Biz dört aileden yirmi dört kişi öldü. Yardım
vermediler. Talebeler ekmek filan verdi. Bundan
gayri kimse birşey vermedi. Biz çadırların altında
titreyip duruyoruz, ölüyoruz. Çul çaputumuz, zahi-
remiz, kap kacağımız tümü gitti.

- Ne yiyip ne içiyorsunaz teyze?

- Ne yiyelim? Bize bir şey verdi mi? Üç torba
pirinç verdi vorecek. Hepsi bu. Tümden bu.

- O da Pakistan'dan geldi. Hükümetin değil.

- Ne davar kaldı ne insan. Sağ kalanlar da ölü-
yor.

- Para yaıdıını yapıldı mı?

- Bir defasında 50o lira, verdiler. Hepsi bu.

- Tarlanız var mı?

- Var ama öküz yok. Tarla ne yapsrn öküzsüz.
Tarla boşta kaldı. Önceleri iki yük ekmek gelirdi o
topraktan ve geçimi sağlardı.

- Satmalı için mtydt?

- Yook, yook. Satacak yoktu. Ölmeyecek ka-
darlrktı o tahıl. Ölmeyecek kadarlıktı bizim için. Bi-
ze yetersiz olduğu zamaı1 Deşt'e gider, motor tutar
içine tahıl kor getirirdik, geçlnmek için.

- Llce'nin Yenişehir tarafındak| evler yıkılma-
ıııış. Sizin evlniz nlçln yıkıldr?

- Evet kuzum. Onların paraları vardı, çimento-
dan yaptılar. Bizse topraktan kurup altına girdik...
Eğer bizim de çimentodan olsaydı gitmezdi. Bu top-
raktı, O çimento,. Bu gitti, o gitmedi. Fakir oldu-
ğumuz için. Fakirler öldüler. Zenginlere bir şeycik
olınadr.

Başka bir kadın mikrofona yaklaşıyor vo söze gi-
rlyor:

- İşte biz karların arasrndoyrz çocuklarımızla.
Biz fakirler öldük. Kimimiz toprak altında, kimimiz
çadır altında ölüyoruz.

- Hükümet ölüm için bizi götürür. Der git düş-
manı vur öldür. Ama bir afet olduğu zaman bize
bakmaz.

_ Eenim oğlumu da Krbns'a götürdüler, ama
şimdi bizo bakmıyorlar.

- Hop harp zamanı siz bizdensiniz der. Bı-rgün
bir felAket gelmiş başrmıza, siz bizden değiisiniz di-
yor. Demek bir sebep var bunda.

_ Onlarrn gözti,-rıde hep biz suçluyuz.

- Seçimler zamanı sandrk getirip oy atın diyor_
lar.

_ Gelin oy atrn diyorlar. Valla artık seçim ziı-

lİce hall«ı anlatıyor:
«bte biz fakirler

,
- Devrimciler gidip topluyorlar halktan. Vere-

bilecek durumda bulunan bütün halktan, sonra bu-
raya taşıyorlar.

- Veliden ,}aymakama. hattğ köy heyetlerine
kadar doyasıya yedikten sonra, kalırsa bize verirler.
Doymazlarsa fakire vermezler.

- Bu htiıkümet halk düşmanr..

- Bak, hükümet şimdi değil, eskiden beri düş-
man bize.

- Devlet bizim dovletimiz doğil yani. Biz fakir-
lere hiç bakmaz o. Demirel değil kim olursa olsun,
lıaşkası da olsa, o da bize bakmaz. Çünkü ağaları
beyleıj konırlar. Zengin}ere bakarlar.

- Peki hükümet a{.,iı,ıa niçin demiyor ki, yahu
sen Eksin, bu yirmi bin dönümü ne yapıyorsun. vel
köylülere. Niçin? Hükümetle ağa brbirlerinin orta.
ğı, adamlarr, bizi tutmazlar ki...

- Tarlamıza bak, seneye bu zamanlar ekme}
kalmaz evimizde, niçin? Çünkü öküztiırnüz yok sür.
mek içiıı, tohuınumuz da kalmadı ekmek için.

_ İşe gidonler oldu mu?
_ Nereye giderler, çoluk çocuk bu dunımda, so.

kakta evsiz barkstz.'-. 
§izİn dePremden sonra ihtiyacınız nedir?

- Vala sen biliyorsun, Kış geliyor. İhtiyacımı:
tek barakadrr. Yalnız hükümet tarafindan her güı
arabalar gidip geliyorlar ama bir şey yapmıyorlaı
Holikopterle gidip geliyorlar. Yani sadece kend
kendilerine bir gezi yapıyorlar, biliyorsun. Sonri
gelen yardım da çoğu talebelerden. TÖB - DER'deı
öğretmenlerden, sivil halktan gelmiştir. Hüküme
tarafindan gelmemiştir yardım. Hükümete kalmış o]

saydı, şimdi meselA bu köy 125 hanedir, şimdi hepj
miz açlıktan ölmüştük, Bizim cenazelerimizi, cesetlc
rimizi taleheler kaldırdı. Mezsrlarımrz talebeler te
rafu dan kazılmıştır. yani hükümet tarafindan- fa5

rİası olmamrştır bize.

- 9ir-b, ,köye parttterden gelen oldu nu?

- Partilerden pek kimse gelmedi buraya.

- Yakında gelirler, seçimlerde gelirler.

vetçiler hakkında artık ben pek iyi bir şeyler düş
nemem. Bu adamların fazla gecikmeden cezaıs]
vermek lazrm! vatanımızrn savunmasını bizler d

şünmeliyiz, kimler düşünecek?
Kahvede bir başka işçi ile konuşuyiruz,

- Ben iki buçuk senedir KOÇSET sana,yiin
çallşıyorum. Biz 45 kişiyi işten attılar. Şimdi iş
kaldık, sağda solda iş anyo.ruz. },{cmleketimizin :

vunmasını bu rüşvetçilero bırakamayız. Memle]
timizi savunmak için elele, başbaşa vereceğiz,
mam mı? Bu rüşvet yiyenlerin kafasrna vurmalı5
yani halkın bu insanlarr cezalandırması lazım.

Çeşme, gözünden bulanık. Çeşme düzgün oln
olsa, su haliyle akacak. Biz lıepimiz birlik ols
onlar bu işleri yapamaz|ar. O iıalde ne yapmaı
lazım, başbaşa verip kafasını ezmeli.

- Bak, ben bir aylık işçiyim, ellerim doğraı
Sigorta yaptırmadılar, sendikamız da yok. Ad
alıyor sekiz bin lira aylık, sen alıyorsun sekiz
lira. Bu generaller alıyor bilmem ne kadar. O
yetmiyor, bir de bu rüşvetleri alıyorlar.

- Ben Cem Ticarette işçi olarak çalışıyon
işveren tarafından isten çıkanldık. Eu devletin
şındakiler doğru yolcia gitmeyip, halkı sömürn
lerdir. Bunun kaşısrnda halkın daha uyanık oln
lazım. Emin Alpkaya gibileri de, Ya"!ıya Demirel
bileri de baştakilerden daha iyi destek alarak
işleri rahatça yürütmektedirler. Baştakiler bt
şeyler olmamış diyorlar ama. görüyoruz ki oln
Biliyoruz. Bu uçak meselesine gelince, biz memk
tin savunulmasını bunlara bırakamayrz. HaIk ye
ması gerekeni kendisi yapmahdır. Emin Alpkaya
yaptığı suçun cezesıru çekmelidir!

_ Biz Amerika'dan Rusya'dan değil de d:

o
ma,nrnda oİ atmayacağız. Bunlar bize bakmıyorlar,
niye o,yumuzu istiyorlar?

Memet isimli btr köylü şöyle diyor,

- Biz Kürt olduğumuz için bizi ayrı tutuyorlar,
Bize zulmediyorlar.

- Evet evet öyle. Bir felöket geldi mi, evi yıkıl-
mayanlar, evinden ölü çıkmayanlar bizden daha çok
yardım görüyor. Bizle ilgilenmiyorlar. Yardım iste-
meye giden oldu mu sopayla kovalıyorlar. Boş dön-

,dürüyorlar. İl<l tiç kere belediye reisiyle geldiier.

Bize giyecek falan gösterdiler. Daha gözümüz görür
görmez alıp uzakiaştırc]ılar bizden. Biz böy]e kaldık,

YoprokIı köylüleri sesleniyor,
çod ırlorın oltındo yoşıyoruz,

Bir Sungurlar İşçisine Soruyoruz,
_ Bu son rdşvet ola_vr r,6 Emin Alpkaya'nın isti-

tifası hakkında neler düşünüyorcunuz?

- Bir açığı olmasa istifa yoluna gitmÖzdi.

- Bu gibt adam]ar vatanı savunduklarını söy-
}erler, Siz ne dçrsiııiz?

- Böyle kişilere vatanın teslimi imkansız za-
ten. Zaten gayemiz böyle kişileri içerden temizlemek-
tir. Bu daha bizim duyduğumuz, işitebildiğimiz, ga-
zetelerrien filan. Daha İstü açılmadü bir sürü işler
olabilir. Daha bunlann altında çok şeyler vardır.
Tabii bizim millet de bunun bir icabını düşünür...

- Siz hangi febrikada çalışıyorsunuz?

- Alibeyköydeki Viper fabrikasrndayım. Bu rüş_

Lice'ye giden yarın

sıHall«rrü
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Eııin Alpkoyo'nın lstlfğ§ üzerine, İs_

tonbul'un çeşitli semtlerindeki ho]ktcı
rüşvet oloyı hokkındo konuştuk, bn Ue-

şi oşkın kohve ve otölyede emekçller so-
rulorımızı cevoplondırdılor. Dergimizin
lmkonlon orontndo, röportoilonn oncok
bir kısmını yoyınloyoblliyoruz. Röportoi-
lordon do onloşılocoğı gibi holk, rüşvet.
çilerden ve vurguculordon nefr€t etmek-
tedİr. Holkımız, voton sotcılonnln ve
hırsızlonn mi]li çıkorlonmızı koruyocoğı-
no lnğnmıyor. Hemen hemeh konuştu-
ğumuz herkes, rüşvetçllerln cezolğndı_
nlmqş gerektiğinl, foşist MC'nin yıkıl-
ması gerektiğini, holkın foşist MC'yl ve
rüşvetçi generolleri mullqko cezolondı-
rocoğını söyledi.
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-- Her hangt bir şektlde kayma[6611ğa. valiliğe
Eilracaet ettlnlz mi?

-. MtfAcaat €tiim. Dilekçemtı vef ame, bize
lhanmryor. Kış geldl, burda a - 3 nötro kar yağıyor.
Yaııi bizim çoluk çocuğumuz, kalanlar soğuktan
rnahvoluyor. Bize inanmıyor. Hlç! Yani yiyecek bir
şey getirmiyor, Geçen gün ben Lice'ye ğittim. Altı
çııval un gelmiş bize. Bin nüfusumuz var. Altı çuval
ne şap&r§ın? Kime vereceksin, kime yetiştr? Başka
bir şeyimiz yok. Yani bükümet tatafından. Hükümet
bize bakmıyor.

- Siz gtdip ntye yanlın yapmadülarını §orına:
dınız mı?

-.. Gidiyonız, orda §oruyoruz. Bizi bırakmıyor
içeri. İçeriye bırakmıyor. Diyor .hadi gidin, bugün
gidin, yarın gelin,. Yarın gidiyoruz, gene diyrıııız
.10 nüfusuz biz. Bir çadırda yatıyoruz 10 nüfus biz..
.10 nüfus nasıl idare etsin bir çadırda bu soğııkta,
demiyor.

Yaşlı btr kadına selam veriyonız. .Gözüm ü§tü-
ne hoş geldinlz. dtyor.

_ Derdim çoktur. Gelinim topt'u,lrta. Onun kızı
iııprakta, oğluınım }ızı toprak altında, baldızı bizim
çvdeydi toprak altına girdi. Oğlum lse galıat. Esir
kaldım esir. Bir kere esir kalmştım. Çocuktun. Harp
yülarında. Şimdi de esirim. Bu ikinci defa oldu.

Köylüleıden btrl şöyle dlyor ı

- Bidm talr derdirniz çadııdır. Ondarı §onra ba-
ızka. Muhtarlar toplandılag, Valiye. Diyarbakır'a git_
tiler. Vali kendilerine dedi ki: .Gidin, köyün altın-
da bekleyin. Gelen çadırları siz bir }amyona alın,
köyün içina giltürün. Onu tesllm gapııı.da Haniye
bildirin,. Oraya,_3tüiler. Araba ilurmadı. Arabgdan
bir iki balya düştü. Onları ald_ılır getirdilen Bai.,
taniyoydi. Savcı gelip, hemen takip çıkardı Dört ta-
nemizi alıp göttirdüler. Soygunı moygııD, sila,hlı şu
bu üyerek uydurdular. Savcı da geldi, .illo k;;rıla-
nnızı götiireceğiz, bunlar geln€zs€, dedi.

-, Köylüye eziyet ediyo,rlar. Savcı bile tehdit
ediyor ille karakola götüreceğiz diye. Yolunu kesmiş-
ler. Bu şekildo işte. Bir sürii dövö açtılar. Devlet ba-
kaııı .seçimde bize nay verınez§eniz, sizleri boğarız,
demiş. Yani Gıyasettin Karaca söyledi.

- Bugüne kadar vermiyor. Bu yolla tehdit edi-
yor adam. Bugüne kadar vermemiş bize zaten. He-
6ap soracağız ondan.

- Ee, gelsin sorsun bakalım. Buraya gelirse bi-
zim de soracal< hesabımız var, diyor bir kövlü.

Guçİk'ten bir köylü:verileiı şeyleri hep oğolor yemlş

.niş. Sabaha kadar çadırların altında böyle titriyo-
ruz, Bizim çcıluk çocuğumuz hep bu kann içinde ya-

şıyoruz. Yani hem de dışarda. Halimizi görüyoısun.
Karda. Karın içindo yaşıyoruz. . Ondan sonra gelen

ma]zerne ve eşyalanmrzı da neredo bir memur olse
nerede bir adam gözü açık zengin olsa, cnlar ken-
dine yiyor. Ben bugün Lice'ye gitmişim. Nerede ne
kaCar Lice'nin memurlan var, böyle bu parkaları giy-
miş. Hep bize gelen yardrmı, onlar giymiş. Bize ver-
miyorlar. Yani seksen tane kaloriferli çadır gelmiş,

bize gelmemiş.

- Kimleıe vermişler on]arı?

- onları hükümet kenü tarafından ambara
vermiş. Yalnız, gelen yaı,dımlarrmrz var ya, hükü-
met kendi tarafindan am'bar edilmiş, eskilerini de

bize veriyor. Yani yenilerini bize vermiyor. Eskile-
rini veriyor. Kendi ambarındaki, yani yüz senelik,
bin senelik kalan eşyaları, onu bize veriyor, Yani
bize verile4. eşyaları da tıir adam çok aç kalrnasa
da yemiyor. Yeni her şeyj. bize gelenin, her türden
bi kaşık kadar geliyor. Ama onu da aJabilsek, kaç
sene ambarda kalıyor, ondan sonra geliyor, Biie ge-

len şeyin durumu da böy].edir. Bize un verildi, Un
da bilmem ne buğdasıdrr. Yani insan farkrna var-
mlyor. Böyie yemek yapıyoruz, yemekte bile yene,

miyor, insan yesin.
Çadırlardayız, çadırlarcla soba kurmuşuz, çadır-

lann altında yaşıyoruz. Halimizi ve durumlanmızı
,biliyorsunuz. Ondan sonra, deprem, şu bizim deprem

felAketlerinde şu bizim dağlar, sularrmız ve akan

çeşmelerimlz hep kesilmiş ve bulanrk olmuş, Su rja

yok, şu bizim toprağımızda, ilkin de zaten su yok-

tu. Yalnız çiftle idare ediyorduk. Çiftlikten de şinıdi
gelmiyor. Hayvan beslenmiyor, yani orrnan kalma,
mış. Bizirn bu taraf meşe ağaçlarr, onlar da orman

şefleri emir verip de kesilmiş. Meşe ağaçlan kesil_

miş. Yardrm olacak elbise, f]asulye ve un geldi,

- Ne kadar geldl?

- Ev başına bir tas un, ev başı bi kilo makar-
na. Ondan sonro çıkmrş bize ev başı bir battaniye,

Ondan sonra çıkmış bize bi çay bardağı çay bize gol_

di. Ondan sonra bu çocuklara elbise gelmiş, ev başı

tek bi parça elbiso gelmiş. t}ize çocuk elbisesi, On-

dan sonra bize çrkmış ev ba^5ı ].5o kilo pirinç, .O da
aile başına vermiş. Ondan sonra bize bir şey gel-

memiş. Durumumuz çok fei6lı-ettir. Bizim çocuğumuz
hatA, daha dışarda çadırrn altında yatryor,

Lice'ye okul yaptırdığı yalanıyla suçlarınr gizle-

meye çalışanlar, getsinler, görsiiııIer halkın halini,
yoksul halkın acılannı ve fölaiketlerini dahi vur_

gunlanna alet ederek dağlar ,gibi servet yığanlar, yo-

kalannı halkın elinden kurtaı,amayacaktır,

,)

Dahı sonra llce'nin Guçft köyüne gittik. Köy
hemen hemen blr harabe haltne gelmiş. Btr köylüye
köyün durumunun nasıl olduğunu soruyoruz.

- Bu deprem geldikten sonra daha başka yer-
lere çıkmıyoruz. köytirı içinde. Şöyle gidiyoruz, böylc
geliyoruz. Aha hükümet bize ne veriyor, sonunda
hükümet de bize bir şey vermiyor. Verilen şeyleri-
mizi de hep ağalarla memurlar yemiş. Bize gelen
eşyaların, çadırların hiç bir tanesi d9 lıize yetişme-

mllyon, Alpl«aya hın cebl

devletlerden alsak çok iyi olur. Asıl kendimiz yap-
malıyız. Ama lıu adamlar onu da rüşvete çevirirler.
onlan temizlemek lazım.

- Memleketin müdafaası halİ<a düşüyor tabii.
Halkrn müdafaa etme§i lazrm. Böyle rüşvetçileri te-
mizlemek lazım. İçerden çıkartmak lazım. Ordudan
olsun veya bakanlardan' olsun.

Memltketinde geçimini sağlaİamadığı için İs-
tanbul'a gelmiş, lnşaatlaıda ç,tı,lışaıı bir Erzurumlu
şöyle söyledi ı

- Biz Amerika'dan, değil de, diğer devletlerden
alsak çok iyi olur. Asıl kendimiz yapmalıyız, Ama
bu adamlar onu da rüşvete çevirirler. Onlan temiz-
Iemek lazım.

- Ben Tçkelde işçiyim. Bizden Türk Hava Kuv-
vetlerini GüçIendirme Vakfına iıer ıy beşer lira ke-
;iyorlar. Binle;ce işçıden milyonlar kesiyorlar. Bu
oaralar: da işt^ böyJe yapıyorlar. Biz niye yabancı
levletlere boyun eğip de uçak ııl:rlirn. niye kendimiz
ıapmayahm? Biz birlik ve beraberlik ,içinCı: olursak
ıu iktidar da yıkılr. Mesela bu Sungurlar'da bir
iendika durumu o]du, ordu hemen geldi kanştı. Ne
ıakla karışıyor?

Her şey halkla olur, her şey birlikte olur, her şey
ıeraberlikle olur. Önce halk gelir.

- Ben Topkapı'da tei çivi fabrikasında çalışıyo-
um. Halkın böyle kisilere cezasını vermesi lazım.
iimdi bir ga,vaş çık§a", böyle kişilerin bizi savunacak-
ırını hiç düşünemeyiz.

- Vatanrnı milletini hakkaten satan kişilerdir
unlar. Kendi keselerini düşünen kiiırıselerdir bunlar.

Madem hem de kötü uçaklan alryorlar, o za-
ıan da oizim iyi pilotlarımız kötü uçağa bindiği
ıman da yolda düşüversin havadan değil mi? Sa-

vaşı 'da yapmayalım. O büyük devletler kazansın,
bizim gibi küçük devletleri düşürsün. Şimdi bu du-
rumda, hayır efendim, hayrr. Memleketin müdafaası
bunlara bırakıIamaz.

Blr maraııgozla konuşuyoruz :

- Hrrsız kendisi. Böyle adama vatan:n neyini
emanet edeceksin? Evdeki aileni azıcık bir eğriliğini
gördüğün adarna emanet edemezsin değil mi? E,
böyle adanıa vatanı nasıl emanet edersin? Nasıl bı
rakrrsın? Bu 'Hava Kuwetlerinl Güçlendirme Vak-
frna kimisi para vordi, işçiden kestiler, kimisi
çek verdi, hiç birisi meydanda yok.

_ Ben sühi tesisatçıyım, işçiyim, İşte kendinL
milliyetçiyirı diye göstoroıılerin akibetlerini görüyo_
ruz. Bir kere bu gerçek ortada. Diğer baştakiler dg
sonlarrnın ne olacğrnı iyico biliyoruz. İşte foyaları
ortaya çıkıyor yavaş yavaş. Bunlarrn hopsinin do
sonlarınrn böyle ola,;ağından şüiıhemiz yoktur.

i'abii vatanın savunulma^sını böylo k|şilerden
belıli;:yemeyiz. Mesela Emin Alpkaya'nın bu durumu
orta7a çıkmasaydı, bu ada,ra memleketi nasıl savu-
nacaktı? Vatanın savunu]ması yine halka düşecek-
tir.

- Ben de işçiyim, inşaat işçisiyim. Bu işi yapan
kukla hükümettir. Elbet bir gün hı_ k bunlann he-
sabını bunlardan soracakiır. Halk iktidarı bunlan
onlardan soracaktır. Fakat bir haik iktidarı olana
kadar lırııı}arı höyle boş bırakmamalrdrr. Bırakır,sak
şerefimizle oynamaya devam ederler,

Bu Emin Alpkaya glbi kendini Amerika'ya sat-
mış kişilerden, halk bir süm hesap soracaktır. Ve
ötekileı, de eynı akibete uğrayacaklardır.

Girdiğimiz bir kaiıventn ocakçısıyla konuşuyo-
ruz:

_ Balık zaten baştaıı kokmuş. Bizim bağıslar
yaptığımız bir yerin başindald insan bunu yapafiıa
ne diyelim? Şimdi biz memleketin savunulmasınr
bunlara bıralıır mıyızı imkarı var ını? Halk, halk, ileı1
görüşlü bİr halk kitlesi ya,par bunu. Şimdikiler ne
yapıyorlar? ÇıIayortar kürsüye, natnusumuza vicda.
nunıza biz bunu yopmıyacağız, fakat iki gün sonra
bakıyorsun ne nrınııı§ kalmş, ne vicdan ke)ııış. Me-
sela biz seçimleıde Faik Türiim'e oy vermedü, kim-
se vermedi. Ncden? Adam zaten zalimkar, adam
zulümkar! Bunlar zaten faşizm relimini beğçniyor-
lar. yine de memleketin en namu§lu insanlan fekir
fukara,dır. .Kıratta hii,ııer var ama, dizde dermaıı
yok, derler. Hepimiz yoksulluk içinde boğulrıuşuz.
Şurda bir kişinin yüzünde bir damla kd,n var mı?
Bul! İşte yahu, işte, hepsi burda. Bunlan hepşi deli-
kanlı. Birisinin suratında bir damla kan var mı? E
peki, biz bu kadar ezilüğimiz zaınan en baştati
kodamaıılanmız hırsızlrk yapar. Vicdan rCzı olur mu?
Onun kendi viclanı razı olmuş, gfkar-ı umumiyenin
vicdanı razı olur mı,? İşte biz diyoruz ki bütün ef-
kar-ı umumiye elele veımeli, böyle vicdar;:ızlan
aradan temizlpmeli. Beşka çare yok. Başka bunun
kurtuluş yolu yok.

Böyle olanlar bir-i\i değil ki. Hangisini gördüy-
§em aynı. Mesela ben askerliğimi 86. tümende yap.
tım. Faik Türün o zaman bizim komutandı. Bölükte
İki tane M-l tiidek kaybolmuş. Bunun üzerine ,bütün

erleri giınlerce zulümden, işkenceden geçirdiler. Bu
Faik Türün gece Biı.il olarak geür, koğuştan erler
uyurken bir tanesini alır, depoya götürür, orada
saatlerce elektrik işkencesi yaptırırdı. Subıyların
üstünde kalmasın, terfiden olmasmlar diye erlere
olmadık eziyetler etüler. Faik Tiiırün'ü ben o zarnaıt-
dan biliri,m.
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HALIilN sEsİGIuyuilıUşnını* sAHTEKARııĞı çö
ABD Cumhurl';iı- ]:ıını Fo:,ıl,

2 Mart günü vuicıiği bir dc-
rneçte, .detant, (yumuşama)
sözünü artık kullanmayaca-
ğrnr; bu deyimin .artık uygru-
lanabileceğini sanmadığını,
söy]edi. Batı Alman Savunma
Bakanı Hans Dietrich Gens-
cher ise .Neııısweek, dergisi-
nin son sayıslna verdiğı bir
demeçte, .Sovyetler Birtiği'nin
bütün dünyayı nüfuzu altrna
almak tçin silahlandıf,nı,,
.yayılnıa politikasından hiç
bir zaman vazgeçmediğinl ve
şimdi de Afrika'ya el atığrnı.
belirtti. Bu demeçler, Batı ül-
kelerinde yaygınlaşmekta o-
lan yeni bir akrmın son belir-
tileridir. Sovyet sosyal-emper-
yajistlerinin çılgın silahlan-
ma ve savaş hazrrlrklarr ken-
di zıddrnı da doğurmakta;
gerek ABD'de ve gerekse Av-
rupa'da revizyonistlerin ba-
rış,, ..6İıeh§rzlanma- ve .Vu_

muŞ&İDa, masallarına kulak
asanların sayısı gitgide aza|,
maktadır.

BATı BAslNı,
sosYAL _

EMPERYALisrı_eniıt
sALD|Rl
HAZİRLİKLARİNİ
TEŞHİR EDiVOR İ

Aralü sonu v€ Ocak başın-
da yayınladıklan makalelerds
19?5 yllı boyunca uluslararasr
dıır,uı,nda meydanıı gelen f.,ı,

lişmeleri tahlil eden Batı ga-
zeteleri, Sovyet saldrn hazır-
lıklanna dikkat çekmekte ve
1976'nrn da}ıa da büyük bir
ka,rışıklık yılı olacağını belirt-
rıektedirler.

Amerikan .New York Tt-
mo§, gazetesi, 29 Aralık 1975'
to yayınladığı .İkinci Soğuk
Savaş, başlıklı bir ma]<alede
şöyle demelıtedir: .1975 yılı
sona ererken, detant (y,-u-
şama) artık ölmüştüı İkinci
sÖguk savaş başlamış bulunu-
yor... Aızu-lanmızla gerçekle-
rt btrbirino kanştınıak son
dereco tohlikelidir... Detantı
öldiben, Sovyetler Birltğd'nin
bizim zaaflanmızdan yara,r-
lanmaktan va:zgeçememesl ol-
muştur.,

.Chica€ıo Trlbune, gazetesi-
nin aynı tarihli sayısında ise,
şu sözler. yer almaktadır:
.Avnıpa, Doğu-Batı tltşktleri-
nin gel§ıne sürecl konusunda
şüphe ve endlşelerle doludur.
Eu kaygıların kıynağı, bir
yandın Varşova Paktı'nın ha-
bire güçlenen oıdulannın ya_
kınlığı, öte yandan Sovyet ya-
yılmacı siyasednin ve bu ei-
yaset lle Amorlka'nın tepkisl
arasındaki dengeaizliğin ğtgi-
do arth$nın keskin bir şekil-
de bilincine varılmasıdır.,

Birçok g,azeta, 1975 Temmuz
sonu ve Ağusto§ başında ya-
pılan He]sinki Konferansında
imzalanan ı,i}ıai belgenin, Sov
yetler Birliği'nin elini kolunu

hağIamak şöylo dursun, bıı
süper devletin yayılma ve
sa]dın heveslerini datıa da
körüklediğini belirtmektedir-
ler. Bu gazeteler, .Helşinki
ruhu. denen şeyin, sovyet
sosyal-emperyalistlerinin sin-
si bir taktiğinden ibaret ol-
dufunu ortaya koyuyorlar.
Örneğin Fransız .La Croix,
gaıetesi 23 Aralrk 1975 tarlh-
li sayısında şöyle yazıyor:
.Doğu lle Batı arasındaki dl-
yalog, SSCB'nln Batı dünya-
sı üzerinde üstünlük sağIa-
mak için sırişrğı kuı:naz-ca
bir manevradan başka blr
şey doğildtr., Gene Fransız
.L'Aurore. ga,zetesi ise şöy-
le diyor: .Batı, Avrupa Gü-
venlik konferansında, elde e-
dilecek göstorişli bir sonuçlı
detaııtı pekiştirmok isterken,
tam teısine detantın ölüm
çanlarını dinlemek durumun- ,

da kalmıştır.. Amerikan
.Newsweek.'dergisi ise özel-
Iüle bu konuda şunlan söy-
lemektedir:,.Helsinki Zlrıe-
ainden birkaç hafta sonraı
sscB bu konferansta verdi-
ği sözlerin htç btrtni tutmat,
niyeünde <ılmadığını' davra-
nışlanyla gösterdi. Bir yan-
dan Sılt (strats|ik silalılann
sırurla,ndınlması) göriişnele_
rinl savsaklarkcn öte yandan
Angola'da yenl - södüıgeci
bir ınaceraya atılmelan, Bue-
lar konusunda ycnl yeni eoru-
lann sorulmasına yol açmış-
tır.,

Bu arada bazı Batı gaz.ete-
leri do, Batının Sovyetler Bir-
liğ'ne iktisadi ve teknik yar-
dımda bulunmasının, Sovyet
askeri gücünün artmasına
yardımcı olacağnı ve Batı i-
çin kötü sonuçlar doğuraca-
gını. belirtmektedirler. Ame-

rikan .Washington Post. 8a_
zetesinin bir yazısına görc,
.ABD, detant ruhuna bağlı
kalmsk uğrunde, son yrllardı
birçok avaııtajından yazgğç-
mtşür. Askeri durumumuzun
Sovyetlere karşı üstünıükton
oşitHğo, eşitlikten de bütün
alanlaıda za.afa dönüşerek
tehlikelt btr şekilde gerileme-
sine göz yumduk. ...Silah sı-
nırlandrnlması görtişnelerin-
de hep kötü pazarlıklar yap-
tık. kendi besin naddeleri fi_
yatlanmızı şiştrmek pahası-
na, Kremün'i birbiri peşi aırı
gelen tarım felaketlerinden
kurtdrük., İngiltere'nin .Da_
İly Telegraph, gazetesi ise ay-
nı konuda şöyle demektedir:
.Batı, oğor Rusya'nın beslen-
me ihtiyaçlannı kaşılayacık
vo onun geı{ ve kaynak nkın-
tısı lçindeki ekonomisine yar-
dımda bulunacaksa. R,usya'nın

Sovyet toplumunun gerçek yiizii
her geçen glin açığa çıkıyor
işte, geçen ay içinclt 5;ı5.ygtlef Birli;-i

konusunda günlük basrnda yer alan döı,t
lııber. Kaiaborsa, rüşvet, .Komünist" paı--

i_si kongresinCo ülkenin tabii seıvetlerin:n
yabancı kapitalistlere peşkeş çekilmeıi...

.sosyalist blokta bile var" başlrklı kupürü,
s \{art tarih]i "Milliyet, gazetesindo çıkan
bir yazrdan aldık, Bu alıntı, yalnız bugün-

gi'ni "sosyaiist, göstermede niçin revizyo-
nist]erle ağı; biriiği yaptığnı da ortaya Iıo-
yuyor: Kapitalizme geri dönüşün sonuçIarı
.sosyalizme" malediliyor ve sosyaJizm kö-
tüleniyor; toplumsal sistem ne olursa olsun
insan tabiatının değşmediği, rüşvetin .ev_
rensel bir hasta]ık, olduğu fikri seliştiri],:-
yor. Bugün sosyalizme de, Sovyet halkrna
da en büyük kötülüğü yapanlar. sosyal-em-

re-

BRE.jNEV,ıN VE KuDRAtov,uN sözLERı
SOVYETLER,İN N|YETLERİ KONUSUNDA
UYUYAN HERKESİ UYARMALİDİR!

Sovyet revizyonist 25. Kongresinde Breinev, Asya
ülkeleriyle olan ilişkilerinden söz ederken, .başlıca ola-
rak, ekonomik ve yavaş yavaş da politik alanda işbirliği-
mizin gelişınekte olduğu Türkiye'yi hatrrlatmalıyım.
dedi. Hemen arkasından, Sovyet elçiliği basrn müsteşaı-ı
Nikolay Kudraçov, Ankara'da bir basın toplantısı yapa-
rak, Türkiye ile Sovyetler Birligi ııasındaki iktisadi iliş-
k ilerin yoğunlaşmasından sosyal -eı:ıı;.ıgryalistlerin duyclu-
ğu memnuniycti bir kero daha dil; getirdi. Kudraçov,
basrn toplantısında iynen şöyle dedi:

.Başka bir deyişie, Sovyet-Türk iltşkilerinin altına,
son yıllarda, bu ilişkileri politik bir alaııa da yayarak
derinleştirip tümüyle genişletebilecek sağlam bir ekono-
mik tomel yerleştirilmiştir., (Cumhuriyet, 6 Mart 1976)

Demek ki Sowetler Birtiği, Türkiye ile oIan iktisadi
ilişkileüni adım adrm gelişüirerek, ü]kemizi siyasi bakım-
dan kendi yanına çekmeyi amaçlarnaktadır! Demek ki 10

milyarlık kredi, Bulgeristan üzerinden enorji satışı, Sov-
yet §erma.yesiyle irışa edilen İskenderun, Aliağa, Seyc]i-
şehir tesisleıi, gerçekten de Türk hakim srnıflanna şunul-
nı.uş bir .yem.dir; Sovyet nüfuzunun geniş]emesinin ik_
tisadi alt-.yapısıdır! Demek ki Sovyetler Birliği, uluslara-
rası ilişkilerini geliştirmede, diğer tekelci kapitalist-em-
peryaJist ülkelerle aynı yöntemlere, kapitalist iktisadi
sızma yöntemlerine başvurmakta ve bu yolla ülkelerin
siyasetini değiştirme5,e çalışmaktadır|

Nikolay Kudraçov'a, baklayı ağzından çıkardığı için
teşekkür ederiz. Sovyet revizyonistlerinin sermeye ihra-
catını .herhangi bir siyasi menfaat gütmeksizin yapılan
yardımlar, sanan herkes, sosyal-emperyalizmin yurdu-
muzda inşa etmekte olduğu iktisadi bağımlılık temelini
gözardr eden herkes, Brejnev'in ve Kudraçov'un demeç-
lerini dikkatle okumalrdır. Bu sözler aynı zamanda, Sov-
yet sosyal-emperyalistleriyle yeni ve daha da genişleüil-
miş bi.r tlcs,ret anlaşması imzalayan MC iktidannın yur-
dumuzu her iki süper devlete peşkeş çeken milli ihanet
:,ı },asetini de ortaya koymaktadır.

ı

peryalizmi .*sosyalizm, gibi
vizyonJştlerdir. l
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ı(ÜYOR
üuaizıam silahlanma harcc.
ınalırını görmozlikten galebt-
ltr nt? Sovyet yöneücilerinin
'yumuşa,ma'doıı anladıkları
taıı dı budurı 'stz bizo tahıI
vo otomoüv tesi§lorl satın,
blz de stzt yutııah ilzere kul-
lanacağımız şüahlırı daha
eerbestçe 8rüıılım.' İşte lay
Bre|ıev'e göre yuınqana bu-
dur..

Özellikle dtimya hegemon-
yası için Sovyetler Birliği'ne
karşı nüfuz alaniannı koru_
ma mücadelesl vermekte o-

lan ABD'de, İkinci Dünya Saı
v3,şlrıüan öııce Hitler'o yapıl-
dığı gibi bugün de Rusya'ya,
karşı .yatıştırma, siyajeti iz,
lenmesiııe karşı tepkiler art,
malçtadır. .Us News and
lVorld Report, dergisi, 5 O-
.cal( 1976 tarihli sayısında yer
alan .19?6'ya baklş: SscB
Nereye Kadar Gidebiliı?,
başiıklı bir makalede şöyle
demektedir: .Avrupa'nın'yu-
muşak kamı'olan Güney Av-
rupa'da, Buslar özellikle sal-
dırgandırlır.... [lu
meseleyi en açık koyanlar-
dan biri de .New York Ti-
mes, gazetesİdir. Bu gazete,
.ABD, Sovyet yayılna,vo yı-
kıcılü faaliyctlerlno gE
yunmalı mıdır?, §orusunu
§orup şu cevabı verİyor; .Ha-
yır. Yatışhım4 çoğu z&man
kimseyl vıtıstıraınız-.

Sovyet yayılmacılı&nın do-
ğurduğu tgpkiler, sadc.g

ABD ve Batı Avnıpa'nın ba-
sını ile sınıi,lı doğitdiİ. Blrçol<
ikinci dünya ükesi, milli sa-
vunnıa!ıını güçlendirmek vo
ınilli bağmsızlığını korumak
konusunda önemli tedbirler
almaya başlamıştır.

Ocak 1976 başIannda'Avus_
tralya Milli Savunma Bakanı
bir açıklama yaparalı, .Hinü
Ökyanugundaki Sowet denlz
kuwetlerinin sürekli. elle tu-
tur ve öııemli bir tehdit anct

tiğini. belirtmiş ve bu tehdi-.
de kaışr koyınak için Cock-
burn boğazında çok önemli
bir donanma üsşünti,rı yapr-
mına başlandığını, üssün
i978'de tamamlanacağrnı söy-
lemiştir.

Norveç hükümeti, 9 OcaJ<
1976 tarihinde bir açıklama
yaparak, bundan böyle Nor-
veç karasularına giren bütün
denizaltı gemilerinin herhan-
gi bir uyanda brılunmaksızın
ve .oldo olan bütün sllahlar-
la. kovalanıp batırılacağını
.bildirmiştir. Norveç Savunma
Bakarılığı bu kararın nedeni-
nin, son yıllarda yabancı de-
nizaltılann ülke karasulan-
na, özellikle içerlere doğru u-
zanan ve 'fyord' adı verilen
dar körfezlere sık sık sırip
casusluk yapmalan olduğunu
l,e!irtmiştir. (Hatırlanacağı
gibi 1972 yılında böyle bir
körfezde kıstırılan bir polon-
ya denizaltısı, 8 gün kovalan-
drktan sonra kaçabilmişti.)
Danimarka gizli servislerinin
1076 Şubat başında Meclis Sa
vunma Komisyonuna verük-
leri bir raporda da, Vaşova
paktı deniz kuwetlerinin bü-
tün Baltık Donizini denetim
altına aldıkliın, Danimarka
sınırlarrnda stirekii tehditkıır
nıanevralar yaptıkları kaydı-
oilmekteür.

Belçika Savunma Bakanı i-
se, Şubat ayı başında .La Lib-
re Belgİque, dergisine verdi-
ği bir demeçte şoyle demekte-
dir; .Yumuşana" NATO'nun-
klleıden yüzdo ?0 fazl,ı tak-
üL savaş uçağı yapnalr de-
mek midir? SSCB'ntn,eon yıl-
laıda A8D'den dört nisü faz-
lı savaş gomlEl tnal etüğini
bile blle yumuşa^mıdan söz
eülebilir ııi? Bu ,nasıl yu-
ınuşa,medır ki, kırar kuwet-
terİnİn donatımı ı'e 7 voya 8
oreııında SSCB lehtnedlı'?
SSCB'nin bugün ÜmttBunu-
nı glden yolde yınİ Avnıpa'
nın petrol ihüyacının yüzde
80'ının geçtiğ{ yolda yent bir
köpril boşı olan Angole'yı e-
lo geçimeel do yumuşam,aya
mı gimektedir? lO3e'da Hlt-
lor do yumuşa,mı nutuklen
a|ıyoıdu, ıma davıanşlan

}üklenm6p ve bunun getirdl_
ği görevlerini yerine gedr-
mek için örgiitlenmek zonın-
dadır.,

Bütün bu golişme]er, ı,c:,,,':
dünya halklarını ve gcı,ekse
ernperyalist, rakipl.erini .yu-
muŞ&İrta» ninnileriyle ııyutup
dünyaya ha]<im oiabilecekic_
rini sanan Sovyet sosyal-em-,
peryalistleri4i §§kına çevir-
miştir. Sinirleri.bozulan Sov-
yet yöneticilöri- propaganda
m€kanizmalannı harekete ge-

çirerek kih oraya, kAiı bura-
ya saldırıyor, çeşitli ülkeler-
deki revizyonist işbirlikçileri
vasıtasıyla da büyü} bir yay-
gara kopartıyorlar. ABD
Cumhurbaşkanlığr seçiırıleri-
nin yapılacah 1976 yılında
Moskova, hücumlannı özeiiik-
le Rockefeller, Jackson ya da
Reagan gibi .yumuŞama dÜş-
rnanlan, tizerinde yoğunlış-
tınyor. Aynı zamanda tutum
değişikliği gösteren Ford vo
Kissinger'e de saldınyor.
.h,avda. gazetesi büyük bir
satıtekArl*la, Belçika Savun,
rİa Bakanını .Helsinki Kon,
feransı ruhuyla bağdaşmayaıı
faaUyetler yüriltmekle, suç-
luyor. Sovyet ordusunun ya_

yın organlan ise, sosyal-ern_
peryalizmin silaiılanma ve
sevaş hazırlıklanna Ükkat
çeken İngiüz Muhafazakör
Partisi lideri Margarsth That,
cher'a, .soğuk savaş cadısı,
ve .demir ponçeli kadıı. 8İ,
bi gıfatlar ya,kıştınyorlar. Ü1-
keler milli savunmalarını
güçlendirmekten söz ettikleri-
rinde bu derece öfkoye kapıl-
malç. .sosyal-emperyalistlerin
gerçek niyetlerini ortaya koy,
ırtaktan başka bir şbyo yara-
nı:ımaktadır.

Sovyet revizyonist 2S. kong
resi müna.sebetiyle ükemiz,
deki revizyonist dergiler,
Sovyet ekonomisinin sözüm-
ona .başanıla,nnı anlgtmak
için dil döküyorlar. Oysa tam
da 25. kongre sırasında cerg-
yan eden birçok olay, bu id-
dialann gerçek yüzünü orta-
ya koymaktadır.'

Fransız revizy,onistlerinin
.Hümanite, (İnsanlık) gaza-
tesi, 25. kongre arifesinde ya-
yınladığı bir yorumda, Doku-
zuncu Beş Yıllık Plan döne-
minde Sovyetler Birliği'nde
tanm üretiminİn toplam yüz-
de 20-22 oranındq e-ün4a.§,n
öngönlldüğünü fakat ancak
yüzde 13'lük bir artışın ger-
çekleştiğini; İoplam milli 8e,
lir artışının ise öngörülen
yüzde 37-40 yerine sadecd ytiz-
de 28'do kaldığını beürtmiş-
tir. .Hümanito, gazete§inin
yorumunda, .insanların hal-
lerinden hoşnut olma,dıklan,
vo .1975 tahıl matısulünün
son on yıln en kötü mahsu-
lü olduğu, gibi ifadeler açık-
ça yer almaktadır. Üstelik
gazetre, bir Sovyet yetkilisi-
nin, .56,y1111a6 harcamalan
bİzi boğuyor. dediğini ve
imuazzam üretken -' olmayan .,

harcaınalar,dan şikayet etti-
ğni de nakletmektedir. .Hü_
manito, gazete§inin gerek bu
§ayrsııun, gerekso Sovyetler .

Birliğilndeki toplama, kemp-
lan konusunda Fraıısız re-
vizyonistlerinin tepkilertni i-
çeren diğor sayılannın Sov-,
yetler Birliği'nde dağtımı ve
satışı resıni makamlarca ön-
lenmiştir.

25. kongre çalışmalarııdarı
Sowet t€levizyonunun yayın_
Iaınadığı tek önemli bölüm,
Kosigin'in iktisadi durum
halrkındaki raporunu, okuyu-
şu olmuştur

COMECON'a (.Karşılıkl
İktl.sa<li Yardımlaşma Kon§e-
yi,} bÇlı .Uluslararası Ya_
tınrn Bankasıı, son olaraJ<
Şubat ayı ortasında Batı ü-
kelerinden 600 tıilyon dolar-
lık bir kredi da}ıa almıştır.
Türk parasıyla 1o milyar lira
kadar tutaıı bu kredi, Sovyet
revizyonistleri tarafıİıdan
kendi petrol boru. hatlarının
inşasındald yatırım güçlütle-
rini gidermek için kullanıla-
cak ve bedeli diğer Doğu Av-
rupa ülkelere ödetilecektir.

25. kongrenin hemen arife-
sinde .Pravda, gazetesi, Sov-
yetler Birliği'ndeki ekmekle-
rin .lğ2q6qndan fazla bü_
yük, olduğundan ve bunun
.halkı çok faela ekmek ye-
meğe teşvik ettiğindon, şika.
yet eden bir yazı yayınlam§-
trr. Revizyonist yöneticiler
kendi yarattıklan tarım buh-
ranırun kabahatini şimdi hal-
lıın fazla ekmek yemesinde
buluyor ve ç&re olarak da
ekmeklerin gra,nıa|ını düşür-
ıneye girişiyorlar.

Nihayet Sovyet Tanm Ba-
kanı Dimitri Polyaneki, 25.
kongre sonunda Siyasi Biiro-
dan çıkanlmıştır. Xrqçev'
den bu yaııo, ma,hsul kö-
tü olunce tanm balıanuiı se-
petlemek, Sovyeüer Birüği'n-
de adet haline gelınişür. Ama
bu usul, rnahcui{l iyileştir_
mek bakmındarı hiç btr şe-
ye yaratnamakta, sadece Sov-
yet hıllının kcndlnden gizle-
nen geçekleri öğrenmesine
yarıyan bir lşarst görevini
göınektedir.

Sovyetler Birliği'ndeki ikti-
sadl buhra§ı nedenl€rine
gelince... bunu, 9 Şubat 19?ü
tarihii Günaydın gazeteeinde
yer alın yukandaki kupür,
bütün açıklığyla gözler önü_
ne eerm€ü.tedtr.

@ı
söylodiklerinln tam torsi ol-
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car!ılı donanma§ını ngdnn yüue|tlyırlar ?

Bir güneydoğu Asya üikesi o]an l,ı{a-
lezya'daki Sovyet Elçiliği, 5 Şubat 1976 ta-
rihinde, Penang limanında bir .tören. ter-
üpledi. Törenin konusu, eski saldırgan çar-
lık donanmasında görev yaparken ölen de-
nizciler için y.aptınlmış bulunaa mezar taş-
larının dikilmesiydi. .Törene, Sovyet Elçili-
ği görevlileriyle Penang limanında bulunan
Sovyet savaş gemilerinin tayfalan katıldı-
lar. Sovyet elçisi, Sovyet askeri ataşesi ve
Sovyet gerrıilerinin kaptanlan konuşma-
iar yaparak, Çarlık denizciierini "vatanian

için ölen kahramanlaı," ' olar&k övdüIer.
Sovyet elçisi, .töreni },önetnıtkten şeref
duyduğunu" söylcrii. Bunları, 19?3'ten bu
yana parti parti Moskova'dan Penıng'a
gönderilmiş bulunan 6 adet üstü iş}emeli
granit mezar taşınrn örtüicrinin açılması
iztedi. Birinci Dünya SavaşrnCa ölen çarlık
ciırrizcilerinin anısına saygı duruşu yapıldı
ve sulara çelenkler bırakıldı, Kısacasr, em-
peryalist lıortlakları anmak için her şey
tamamdr.

Birinci Dünya Savaşı sırasında Çarlılt
Rusyasının blr savaş gemisi, bir Alman sa-
vaş gemisi tarafından 28 Elııim 1914'te Pe-
nang açıklannda batınlmış, çaıpışmada
birçok çarlık denizcisi ölmüştü. Herkesin
bildiği gibi Birinci Dünya Savaşı tepeden
tırnağa emperyaüst bir savaştı; Ruş çan II.
Nüola ile Alman i,,r-ıparatoru II. Vtlhelm
arasındaki kavga, iki emperyalist soy8ıun_
cunun talan mücadelesinden başka bir şey
değildi. Bu yüzden Lenin'in önderliğindeki
Bolşeükler bu savaşa şiddetle kaşı çıktı-
lan "vatan savu-üması» masallannı teşhir
ettiler ve Rus askerlerinin silatılannı ken_
dilerini sörnürenlere çevirmelerini istediler.
AcabaSowet sosyal-emperyalistlerl. Pe-
nang olayından 62 yıl sonra, dünyayı pay-
laşmak için verilen emperyalist bir savaşta
ölenleri anmğJr ve övmekte neden ısrar edi_
yorlar? Bunun nedeni, eski çarlann yerini
bugün yeni çarların almış olması ve Sov-
yet revizyonist yöneticilerinin dünya hege_
monyası peşinde koşarak üçtiıcü bir dünya
savaşına hazırlanıyor bulunmalondır.

Ğünaydın .9 Şubat 1976

iüılcllrı

MOSKOVA (Günaydın Dün_
ya Ser,risi) Sowet Rusya'nın
Baltık Denizindeki savaş fi-
losu koınutanı Arıiral kosov,
Doğu denizindekl Sowet sa-
,ııaş Deniz Kuwetlerinin ta-
rihte eşi görürnedik bir po-
tanşiyele ulaştğını açık]amış-
tır. Litvanya Parti Kongresi'n-
Ce Kızıl Ordunun gücünün
durmadan grttğını açıklayan
Kosov aynca filonun Sowet

tıiıudüıırtoı

Htısya vo .Batıdaki, sosyalist
ülkelerı ıı sınırlarını bekleüği-
İıi belıı,tmiştir.

Öte yandan Kafkasya As-
keri Bölgesi Komuüğnı Molni-
kof, Brejnev yönetiminin izle_
diği iktisadi politikadan mem-
nuır oldğğıııı va politika-
nın silahlı kuwetlerin savaş
hazırlığının sür€kli aİtışına
hiznnet ettigini açıklamıştır.

Soyyei o rdısu yöneticileri

Breİney' in iz|edlğl ihisadi
pliiikadan çOk memnun

1 Sovyct oıdıııunun lorlhlndo görUlm.dik bir gUç dUzcyinc uloştığını bcliı
V tcn Soyr€t g.ncı€llcri Broincv'in lzlpdlğl iktircdi politikosının sovoı

hozırl ıklorın ı sırck l i oloıuk ortıııno hlzmet ottiğin i bclirtiyorlor.
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HALKIN SESİ@ı
Gençlik faşist basl«ılara boyun eğmeyecel«tir

Istanbul Atatürk Eğitim Enstitiisii'nde
aa

Oğrencilerle veliler omuz omuza

a

İstanbul Atatürk E#-
tim Enstitüsü öğrencile-
rinin 8 Ocak'ta başla-
yan boykotu, IvIC ikü-
darının, polisin ve fa-
şist okul idaresinin bas-
kı vg saldırrlarrna rağ-
men sürüyor. Arkadaş-
lanmrz öğrenciler ve
öğrenci yakrnlanyla
konuştular.

8 Mart (Pazartesi) günü o-

kula gitik. Okulun içi ve çev-İresl reemi-sivil potis vo ço-
ğunluğu dışardan getirtilmiş
faşist komandolarla doluydu.
2700 öğrencinin okuduğu bu
okulda, ancak 100 kadar öğ-
renci derslero giriyordu.

Yüzlorcc öğrenci kavşak-
taki kahvo, pastahaııe ye s<ı.

kaftlarda toplaıımıştı. Okula
yaklaşamlyorlardı. Yaklaşan-
Iar gözaltına alınıyor, tutuk-
larııyor, dayak ve işküıceyo
maruz bırakıIıyor, hıkaıctg
uğruyorlar. Okulda gözaltına
alınan ı2ıı öğrencİden 46'sı tu-
tuklanarak cezasvine gönde-
rilmişti.

Bir ara, CHP'li parlamen-
torler Fevzi Hakkı Esatoğlu,
Hasaıı Basri Akgiray vo Do-
ğan Öztımç'taıı bir heyetin
okuta geldiğd söylenü. Öğ."o-
ciler, .Akademi hakkımız, sö-
ke söze alırız,, .Faşist mü-
dür istifa., .Tek bir yumruk
gibiyiz,, .Kahrolsun faşist-
ler, 516g.rrlarıyla okula doğ-
ru yürüyüşe geçtiler. Yürü-
yüşün en önünde, öğrenci a-
nalarından birkaçı vaıİı. Ka-
labalık öğrencl kitlesi ohulun
kapısı önüne geldt. O sırada
15-20 kiştlik bir fışist grup
slogan attılar. Öğrencilerin
bu grubu kolaylıkla tepeleye-
ceğini gören ve milletvekillo-
rinin gözü öniiııde onlan a.
çıkça destekleyemiygceklerini
anlayan polislor telaşlandrlar.
Bir sivil polis ötekine .Bunlar
bizimkiler değdl mi? Koş git,
söyle do sussunlar, diye ses-
lendi. Söylenen yapıldı vo
'sesler kesildi.. Veliler ve aııa-
lar da çocuklannrn yaıırn-
daydı. Önco ffiencilere sor-
duk,

- Nedon boykota gitttğini-
zi açıklar mışınız?

- Anad.,!u yakasında bir
yurt olmadığı için arkadaşla-
rımız mağdur durumdadrrlar.
Senelerdir müracaat ettiği-
miz halde açılmadı. Fakat o-
kulun karşısında da N{TTB
ile ÜIkü Ocağına üye oirnak
şartıyla kalınabilen bir yurt,
bir gecede açıldr. Biz bu yur-
dun kapatılrp bütün öğrenci-
lere açık bir yurdun sağlan-
masuıı istiyoruz.

Bu yıl Buca Eğ,itim Enstitü-
sü'nde ve okulumuzda uygu-
larrmaya konma.sı gerektjği
halde konrnayan akademi
hakkının geri verilmesi,

Disiplin yönetmeliğinin de-

ğiştirilmesi,
Sürülen öğretmen ve öğren-

cilerin :ürgün işlemlerinin

iptal edilmesi,
Faşist yöneücilerin görevle-

rinden a]ınması,
Burslann 500 liradan 100o

liraya çıkarılması,'MlT aianı tarafından işle-
tilon. son derece kötü ve sağ-
lığa zararlı yemeklerin ateş
pahasına satıldığı yemekha-
nenin yönetiminin öğrencile-
re verilmesi,

ve son olarak da s ocak
günü müdür, komandolar ve
polis üçlüsü tarafından ter-
üplenen, ancak arkadaşların
kararlı direnişi sonucu 2-2,5
saat sii,rdüriiiebilen işgal ha-
reketiyle son haddini bulan
faşist baskıların son bulması,
gibi isteklerle boykota gittik.

Fakat bugün için bizim en
önemli meselemiz, haksız ye-
re tutuklanan ,16 arkadaşımı-
zın acilen serbeat bıra.lrılması
ve okulun otrafındaJ<i faşist
işgalin eon bulma§ı, tek bir
polisin okulumuzda kalma-
masıdır.
. - Okulunuzun genel duru-
munu bize anlatır mısınız?

- MC faşistleri iktidara
geldikten sonra hepimizin
bildiği gibi köşo başlannı tut_
maya çalıştılar. Öğretmen o-
kullanna büyük bir önem ver
diler, Bizim okulumuzda da
önco öğretmenlerdon başla_
yarak işe giriştiler. 36 yurt-
sevor öğretrneni sürerek yer_
Ierine faşist öğretmenleri a-
tadıIar. Öğretmenlerimizden
bazıları Danıştaye, başvurdu-
lar; dtrvöyr kazandıkları hal-
de okula geri alınmadılar.

okuldan atılmalara, sür-
günlere gerokço verilmiyor.
Bu yüzden Danıştaya dava a-
çamıyoruz.

Müdür sene başında eeldiği
zamaJr .bu o}tuiu adam ede-
ceğim, ya ilerici öğrenciler_
den temizleyeccğim, ya da
kemerimle kenclirıi ba}ıçeye
asacağım. demişti.

Öğrenciler üzerinde yoğuıı
blr baskı vardrr. Okul,urı ya-
kınındaki Kuyuba^şı dura6ın,
da, öğenci arkadaşlar ve

halk, sürekli olarak gerekçe-
siz aranmalİta, çelrilip götü-
rülmekte. Aynı şekilde, okul
bahçeşinde gezinen 48 arka-
daşımız tutuklanaraJı Topta-
şı Cezaevine gönderilüler.
Üç sündtiı içerdeler. Önce
l20 kişiydi bunlar. Konferans
selonunda aç-§usuz bekletil-
diler. Kapı kilitlendi. Giriş çı-
kış yok Bir arkadaş kafasına
tabancayla vurulmek suretiy-
le bayıltıldıktan sonra götü.
rüldü. Diğerleri de aynı şe-

kilde copla dövülerek hapse-
dildi ve içerdeler şimdi.

Bu sırada, yanlrşlıkla ola-
cak herhalde, MHP'li faşist
bir müdür muavini var, Ha-
san Köksal diye birisi. Yapı-
lan aramada bunun üzerinde
7.65 çaprnda bir sila}ı ve 13

tane mermi yakalandı. Bu,
bizim gözlorimizin önünae
oldu, orda tutanak tutuldu.
Bu faşist müdiir muavini ka-
rakola götürüldükl,cn sonra,
tiıbanca oyuncalimış deni''ıı

serbest bıra]tıldı. Ve geldik-
ten sonra da, bu 46 arkadaşı-
mızın gözaltına airnmasr biz_
zat o faşistin yönetiminde ol-
du. Oniar polis şefiyle işbir_
liği içindedirler, Müdür salon-
da tutuk]u olan arkadaşlara
"isterseniz hapse, isterseniz
derse, diye tekliite bulun_
muş. Arkadaşlar reddetmiş_
ler. Okulun önünden gelen
geçen ve girmek isteyenleri,
derse mi gireceksiniz, hapso
mi?" diye tehdit ediyorlar.
Derse giriliyor havasını ver_
mek için, dışardan hiç öğren-
cilikle alakası olmayan faşisi-
ier ve sivil polisler getirtili-
yor.

Şöyle bir olay oldu: Bcykot
başladıktan birka.ç gün son_
ra, Eğdtim ikinci sınıftan ba-
zı arkadaşlar hiç tanımadık_
ları &10 kişinin sınrflannda
otürduklarını ve bir de öğret-
menin orda olduğunu görü-
yorlar. Aynı sınrfta okuyaıı
birkaç kişi gönderdik, hiç bi-
ri tanıyamamış.

_ Bundan gonra ne gibt go-
üşmeler olabilir?

- 8 Oca^kta kararlı bir şe-
kilde başlattığrmız boykot,
can güvenliğimizin sağIan_
ma.srna, akademik ve demok_
ratik haklarımızr alana dek
devam edecek ve oynana,n
çeşitli oyun]ar, birliğmizi bo-
zaınryacaktır.

Bu Pazar bir mitingimiz
vardı. Arkada§larımızı. tertip
komitesini Cuma günü tutuk-
lamakla, onu engelledi]er,
Fakat önümüzdeki Pazar ge-
niş çaplı bir miting yapa.a-
ğz. Bir de gece tertip etmek
için çalışmalanmız var.

- 5 Ocakta faşistler oku_
lu işgal ottikleri zaman, bill-
yorsunuz halktan iki kişi ya-
ralanmıştı, kan-koca. Bunlar-
dan erkek, geçenlerde öldü;
bu öleni de yurtseverlerin vo
devrimcilerin iizerine yıkmak
istiyorlar. Bilhassa İhsan Zağ-
lı arkadaşımız dükkAnından
alrnıç, götürüldü. Birinci Şu_
bede epey işkence gördü. He_
ııüz içerde. As]ında müdürün
içerde "sila}ıiı olduklannr bi-
Iivorum" dediği kişiler burda
ateş açtıktan sonra okulun i-
çine 8irdiler. Vuran, on]a?dan
bjri zaten. Sonra polis işbirli-
ğiyle kapılan tutup, öğrenci-
lerin içeri girmesini engelle-
diler. Bu komando besleme-
leri okula girorleıiıen aran-
mri,orlar. i{eı,kes onlann si-
lııhtı olduğunu da biliyor.
pclis bunlan, .sen şu kapıda
};ı:kleyeceksin, sen bu kapı-
da" diye görevlendiriyor.
' : Bütün bu şartlar aitın-
da öğrenci gençliğin nasıl |ıir
lirgüte ihüyacı vardıı?. Haııği
tem*] ilkeiei, etrafında genç-
lik örgütlennıell, ve no yop-
rnalıdrr?

- Eugün devrimci gençli-
ğin ör6;ütlenma ilkesi, en ge-
niş anti-faşist, anti-ernpeiya-
list tek bir_ kitle örgütünü

Bogazhi üniunrsitgsinde bOylrut
Doğaziçi Üniversitusi öğrencileri, 27 Şubat 1976 tari-

hinde bir forum clüzenloyerek boykot karan alclılar. Ög-
rençilerin talepleri, not sisteminin düzeltilmesi, okuldan
atılanlann tekrar alınmalan ve hazırlık sınıfındaki öğ-
rencilere bir sene daha okuma hakkmın tanrnmasıydı.

Boykot devam ederken, 3 Mart 1976 8ünü bir forum
daha düzenlendi. Bu foruma, hepsi çağrılmış olon öğ-
retim üyelerinin pek azr, öğrenci kitlesinin iso büyük
çoğunluğu katıldı. Forumda öğrenciler ve öğretiın üye-
teri görüşlerini belirttiler ve okulun sorunlan üzerinde
tartıştıiar. F'orum sonunda yayınianaıı bildirido, öğren-
cilerin bütün çağntanna rağmen foruma katılmayı red-
deden okul yönetim kuru]u ve rektör eleştinldi ve MC
iktidan ldınet]endi, Rektörliğe kadar yapılan bir yürü-
yüşle, okul yönetimini kınayan bir ülekçe rektörlüğe
verildi.

Forumda revizyonistler, içinde bulunduğuuıuz şart_
larda yapılacak bir boykotun haldm sınıfların işine ya-
rayacağı tezini savundular. .Uslu durun, provokasyon
9lu1, mantığıyla haraket ederek, roüzyonisü yüzlerini
bir kere daha ortaya koydular. Revizyonizmin kuyru-
ğuna takılan bazıları, boykotu .oügaşinin san tıoyko-
tu, üno nitelendirerek, siyasi talepler uğrunda verile-
cek mücadeleyi, öğrenci kitlesinin akademjk talepleri
için verdikleri mıicadelenin kaşrsına koydular.

Sosyal-demokratlar ise, kitlenin akademik ve de
mokratik taleplerini siyasi taleplerden ayırmaya ça]rş-
tılar.

Devrimciler, boykotun hakim sınıflara değıil halka
yararlı olduğunu arılattı]ar. Okul kapatrlacak diye bov-
kottan vazgeçmenin tesiim!yetçi}ik olduğıınu, faşistlerin
öğrenci gençtiğin demokratik üniversite mücade]eslni
bastırnıEık için okullan kapattiğını söylediler. - Ayn\ ztL,

marı<la, br.ıykot için öne ııünilen kısıtlı aka-demık ttı-
ioplerin genişletilerek bütı]in kitieye ma]ediimesi vo boy,
kot süresince öne sürüen :steklere demokratik ve siya-
§i özün kazaııdrrrlmasr gerektiği üzerinde durdular. Boy-
kot, halen devam etmekteür.

EİEffiıiı*Ş,§ç*:.**,ııffi,ş4*;Şi.;iı*:&tş,,e-Şılşşş+ş;tııi§$şıi*ıİ;ş*iı:çaş;;tı;ş$i , -ıi *:İ+ğ§?ıt*,
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kurmak olmalrdır. Her alan-
da olduğu gibi gençIik içer-
sinde de faşizme ve iki süper
devlete karşı mücadele eü]-
meliür.

Bir arıayla konuşuyoruzı

- Bir veli o]ara.k oku]dan
hiç memnun değiliz, efen-
dirn_ Çocuklanmrz kaç gün-
dür dışardalar. Üç, dört kişi
birden toplanıyor, ayakları
kabarasıya döııiyorlar. Ço-
cuklanm.rzın hayatı her an i-
çin tehlikede. Çocuklannrrzrn
isteklerinin veri]mesini isti-
yoruz.". Bütiiçı veliler, bütün
ve]i]er adına gittim ben oku-
la. Beni polisle beraber aldı-
lar, üi de tokat vurdular srr-
trma, hadi babam dışanya...
Ondan sonra ben polislerin
etkisinden kurtuldum. d eün
içinde gene üçer-dörder ço-
cukları gözümün önünde po_
lis arabasına attılar. Dayağa
götürüyorlarü. Ve dayana-
madım bu duruma, bir anne
olarak dayanamadım. Ben do
galdrrdım okulun içine. Polis_
lerin engellemesine rağmen
girdim ve müdüre anlattım
olduğu gibi. Dedim hiç vic-
dan azabı duymuyor musun?
Hemen polisi çağırdılar. Ge-
ne beni dışanya attılar. Bütün
veliler devam-lı, gece gündüz
uykusuz.

- Bu baskılar yalnız öğ-
rencilerin ıldrinde değit. Ta-
bü bu bütün Türkiyedeki mü-
cadeleler her tarafta. Her
yerde aynı baskılar, her yer-
de aynı faşizm deva.m edip
duruyor. Her yerdo baskı,
baskı!.. Ben çocuklann hak-
tarının, istediklerinin veril-
mesini istiyoruın.

- Ya Stz. bu baskılar, tu-
tuklamalar hakkında ne dü-
şünüyoısunuz?

- Çoçuklanmızı ne hakla
kapatıyorlar? Çocukiarımızla
birlikte bütün veliler direne-
ceğz! Çocuklarımız haklı se_
beplerle direniyorlar. Yerden
göğe haJrlılar.

_ Öğrcnciler, blziın müGı-
delemlz yalnız bu idareye
kaşı değtl. bütiiıı Türktye'de-
ki baskılare ve zulme kaşı
diyorlar. Slz ne dersiniz?

- İlelyl görmek suç değl-
dir beyefendi! Benim cörü_
şüm de aynıdır.

_ Pekt, ne yapmalı?

- Haksızlar efenüm. Oku.
lun hiç boykottan çıkrçıaması-
nı istiyorum. Haklan verilene
kadar.

Blr kız öğ;renclye gorruyo-
iUZ:

- Kız ırkadaşlar mücade-
le içinde yerlerinl aldılar mı?

-Erkek arkadaşlarımızla
birlikte ve yanyana mücade-
le ediyoruz. Bundan sonra da
öyle olacak zaten.

- kızlara crkoklorden
farklı bir baskı oluyor mu?

- OkuI bahçosinde ve böy-
lo yerlerde bakışlanyla ol-
sun, davranşlanyla olsun, ra-
hatsız oluyonız. saşqı8rz vo
küstahça davroruyorlar.

Bir öğrencinin anası anta-
tıyorı

- Ben okula girmek i3tedi-
ğim zaman, o ara Biri;ıci Em-
niyet Amiri bana çocukları-
mızın konfera.rıs salonunda
kapalı o]duğunu söyledi. .Ne
hakla kapatıyorgunuz çocuk-

Jarımızı?, deüm. Bu olayı ne-
reden duydunuz, filan diye
§craİ'a.k benim ağzrmdan löf
almaya çalrştl. 

'Ondan 
sonra

Konferans §alonuna 8:ittim.
Oradaki polis bana "Siz ora-
ya girerseniz, siz dg orada
kalırsnız; İç9ri giren çıka-
maz, dedi. .Çocuklarla birlik-
te ben de orada otururum,
dedirn.

Çok yaşIı bir aıa üe konu-
şuyorıüz. Önce boykotun no-
derıIertni ve öğrencllerin. ta-
leplerinl anlattı. Bu istaklert
haklı bulduğunu söylodi.

- Okula mı giriyor çocuk-
lar, yoksa cezBevine mi 8iiri-
yor, hiç belli değdl. Poliş bas-
kısı, faşist baskı... Her taraf
polis. Çocuklarrmızın ra}ıat
okumastnı istiyoruz.

Başka bir ana deyaJüıı edi-
yor:

- Bir evladın neyle büyü-
düğrinü tasawur edin. Eğer
evladımın can güvenliğı or-
tadan kalkıp da bir olayla
karşılaşırsa, bir şey yapılırsa,
inanın ki ben eliüp kendi el-
lerimle cezalannr veririm. E-
vet, ben veririm, Müdür de-
n6n adaının cezasrnı da veri-
rim. Hiç çocuklann yapma,sı-
na lüzuın yok. Tamam mı?
Bunu açü olaralc söylüyo-
rum. Ben evladıyııı ne ığ,İıddi
sıkıntılarla okutuyonın, bili-
yor musunuz? Sonra, bir vg_
üyi nasıl dışarı gkartabiliP
Nasıl malumat vermez? Bunu
yapan sadece okuİ mÜdürü
değil. Daha yukard&lıiler yar.
Baştan kokuyor, başt6ıı! Bu
durun karşısında her zamaıı
okulun kapşındayım. Evlmde
işimi gücümü bualracağıh.
Her zaman okulun kapısında-
yım. Katiyen €vime dönıne.
yeceğim!..

Çok yaşh bb ınıı
- Biz aııalar, son g:inen 46

talebenin şerbeet bırakıima-
§ını İ8tiyonız. Suçsuz yere
topladılar. Betıçede şu kadar-
cü yol verzılşleıdi onlar. a-
nidcn topladılar. Yaıi böyle
keklik toplar gibt.

Iüğar bir ınaı

- Çocuklannızın bu müca-
delegi csn güvenllğ içindir.
Biz.bu durumları görüşmek
için müdiire gittü. İçeri glr..ır-
ken her tarafta polieler, elle-
ri stlahlı, etrıfınızda... İçeri
girdtk. .Bon. dödİm, .duııımu
öğrenmgyo gGldlm. Neür bu.
bizim çocuilanmğzı odalara
cığı sola kapatıyorsııııuz, ka-
ratıollara göndeırtyorsunuz?-
.Çocuğunuzun ismi nedir?,
dedİ. Dedim .İsmi önenll de-
ğil, burdaki çocuftların hepei
bidm çocuklınmız!..., .Ben
§İzinle konuşınan. dedi. De-
öm .KJıninle konı§aco&sı-
nız?. Dedim .Demek buııada
g:örav yopmıyor§unuz, ayntık
yapıyor8uıuz, dedİn vo o
erada hemen teletona sltti,
pclig çağııdı, Polie çağırdı bi-
zi atırnafr için. Dedim .Kaç_
ma müdürl, Deüm .Kaçma!
Konuşalım., Ve orada bir ta-
ne bayan vardı, kimör bile-
meyiz. blzi bemen yak& paça
attılçr dışşrıya. Ve tabii biz
bağıdık. .bizi etainaz§ınız,
dedtk. polisler bizi tartaklı-
dılar, d§en atmaya kalktı-
lar. Evet tartakladılar. İl<l ae-
fa biz ğrmek igtedik,_ lkisin-
de de btzl tartaLladiar. On-

lar çocuklarımızı kötülüyor_
lar, suçluyorlar. .Öğrenci kı-
lığ,na giriyorsuğtız,D dedim.
O, üzer{nde silalı çıkaıı mü-
dür muavini üzeıimize geldi.

hüy", ana tekrar sözo ka.
ilŞl}Oiı

_ Biz, içerde kapatılmış
çocuktanmıza yemok' getjr-
miştik. Toplum poüsi kapıda
dedi ki, .yok öyle birşey. de-
di. Dedim, .ba.k camdan ba-
ltıyorlar., Sonra içerl gİrdik,
dediler, ry€meğo lüzuın yok,
onlar karınlarını doyurdular,
dediler. "Paralan yok, dodik,
.bursları,kesik onların., De-
diler .onlar dörder dörder ka-

ro,kola sötüt,ıllscokl,

- ful sü,, önce sabsh seot
ı1 filandi. Bir imdat aagt duy-
dum, naşıl bağııryor çocukl
-İındet, irıdat, 111631...- Pen-
bereden baktım, bir de ne gö.
reyim, elinde tıbgııca dipçik-
lerle beraber çocuğu nasıl
kovalıyor! Tam apartmanın
önünde çocuk yüzükapak düş-
tü. Buranın öğrencilerinden
biri. ve bunun arkasındaıı,
tekrar bir çocuk, ylne .imdat,
imdat..., karşımızdaki cadde-
ye geçti. Bu ara caddede iki
polis bunu sıkştııdı. Ve vu-
rarak arabanın içine attılar.
Üstelik de hiçbir suçları yok
tfçındim.

edgar §nott
çin üıerinde
kıııl yıldıı I

HALKIN SESİ

Liseli gençllk faşist saldırılara
kararlılıkla !«arsı koyuyor

Arkadaşlerının ölümünü proteeto eden
Vofı Lişgsl öğrenctlort.

Geçtiğimiz hafta içiıde faşistler, lise-
lerde öğrepbilere yoğun saldınlarda bulun_
dular. llsoli gençlik saldırılara boyun eğ-
miyor ve faşistlerin saldırdık,lan ber'yer«le
kararlılıkla .mücadele ediyor.

3 Mart 1976 günü İstanbul'un Avcılar
semtindcki Avcılar Lisesinde, öğrpncilerin
dağıtma §agtinde dışardan bir grup ko-
mandonun gelmesi tizerine çatışma oldu,
Öğrenciler, o sırada dağılmakta olan Am-
barlı Sungurlar işçileriyle de birleşerek fa-

'şistlere kaşı omuz omııza dövüştüer. Fa-
şistleı Ambarlı Sungurlar işçilerinden ve
ö;rencilerden geıtken ceva.bı a.Imışlardır.

Yine 3 Mart giinü, İstanbul Davutpaşa
, I-isesinde öğencüer öğle iiaeri okuldan çı-
,; kırken, 10-15 kişilik bır Ülku ocalclı ko-

ınando gru-bunun saldınsına uğramışlar-
dır. Dışardaıı gelükleri tespit eülen bir
avuç faşistin silehlı saldınşı dewimcilor ta-
rafınd.aıı gğtislendi vo faşistler kaçmalr
zorunda kaldılır. Bu olaydan sonra Davut-
paşa Lisesinin yurtsever ve devrimci öğ-
rencileri, okul binasrnın yakınında bulunan
Gerra,hpaşa hastaneşindeki Tıp öğrencileri
ve hastane işileriyle birlikt€ bir protc§to
gösterisi yaptılar. İşiter ve öğrencileı som
ün ana caddeginde .Kaül iktidar,. .t(ah_
ıolsun f aşistler, sloganlarıyla yii,riidüer.

Öğenciler, 5 Mart Cuma günü de okul-
lanna yapılan bu faşişt ealdınyı . protesto
amacıyla yarım günlü} boykot yaptılar. Öğ-
leyin boykotun bitmoeiyle, Cerratıpeşe Tıp
I-akültesi öğencüeriylç beraber Koca,rıııs-
ta|ıpaşa'ya kpdar yürüdüer.

İstanbul Devrimci Gençük Birliği, ba-
sına ya,ptı& bir açıklamada, Davutpaşa Li-
sesine yapılan bu saldınyı protesto etııi:-
tir.

5 Mart Cuma eünü İstanbul Yeni Le_
vent Useslndg de, öğrencilerin dağ$ma sa-
atinde bir grup faşiaün okula gelme§i üze.
rine çaİışma çıkmıştır. Yurtsever öğenci-
ler, kararlılıkla dÖvüşerek koma,ııdoları
püskürtmüşterdir. Ögrenciler, faşistleri ko_
valadıkten sonra Philips fabrikgsına kadar
.Katırolsun fşistler,, .Bağımsız Türkiye,
sloganlannı atarak yürğmüşlerdir.

İstanbul Vefa Usosi öğrencileri, Fehmi
Turan adlı aç}gdaşlarının okuldatri çok kö-
tü bannma ve beslenme şartlan yüzünder.
hastalanması ve daha sonra da il8isizlilı
ve ihmal sonucu ölmesi üzerine okut mü-
dürünün öğreucilere karşı tutumunu vo
yaptıüıı faşiat baskıları prots§to, etmişlerdir.

Öğr,encller. önce okulun ba}ıçesinde
bir forum yapmışlar, burada okul idaresi-
nin tutumunu kınamışlardır. Müdiir mua-
vini .Iraıızerleri üzerlerine stirdüreceğini.
şöyleyerek tehdit etmiş, fai<at öğrenciler
.paıız9rı polis bize vız gelir, diyerek yÜ_
rüyüşe geçmişlerdir. .Katil İaare,, .Müdür
İbtifa,, .Geriğ eğitime §on, stoga.rılarr ata.
rak Cağaloğlu'na gelınişler ve burada Mil]i
Eğitim Müdürlüğü önünde olayi Dftrto8to
eden bir konuşma yapmışlardır. Fehıai Tu-
ran için seygı dunışu yaptıktarı sonra tek-
rar okullanna doğru yürüyüşe gsçen öğ-
renciler Kimya Fakültesi yaııına geltlikie-
ı,inde poliein saldınsrna uğamışlardıı.
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lzmirli
SEKTARİZM İİAHA GEİUİS KİTLELERLE

ı

İzmir'de ve Ege bölgesin-
de devrimcilerin boşlottiğ|
«Foşizme ve Revizyonizme
Korşı Demokrosi» kompon-
yosı bir oy sürdü, Komponyo
oçık oturumlor, kohve top-
lontılorı şeklinde devom etti.
Bunun dışındo birçok pro_
pogondo yo|lorı kullonı|dı.
Emekçi, holk, komponyoyo
büyük ilgi gösterdi. Kohve
toplontılorı işçilerle dolup
toştı. Revizyonistlerin bütün
korolomo çobolorı boşo çık-
tı. Devrimciler, holkın ocil
toleplerini kororlılıklo sovun-
dulor ve ocil toleplerle dev-
rimci siyoseti birleştiren bir
politiko izlediler. Komponyo,
emekçi holkton toplonon bo_

ğışlorlo sürdürüldü. «Ne A.
meriko Ne Rusyo, Boğımsız
Türkiye» ve «Kohrolsun io-
şistler» slogonlorı, emekçi
holk torofındon büyük biı
coşkuylo tekrorlondı. Kohve
toplontılorı sırosındo bir e-

rmekçi, konuşmocıloro dev-
rimcilerin görevinin ne oldu-

_

ğunu sor.du ve kendisi kolkc-
rok şunlorı söyledi :

«Bugün yopılocok iş geniş
emekçi yığınlorı siyoeete çek
mek, kendiliğinden gelen ve
doğınık olorok yükselen mü-
codeleyi örgütlemek, Türkiye
çopındo örgütlemektir.»

«Foşizme ve Revizyonizme
Korşı Demokrosi». komponyo
sı, bu olumlu yönlerine roğ-
men birçok hotoyı h6l6 içi-
mizde toşıdığımızı ortoyo
koydu.

En temel hoto siyosğtimlzl,
komponyonın hedeflerini,
kitlelere ve devrimcilere kov-
rotmok konusundo ciddi bir
çohşmo yürütülnıemesiydl.
Kitle örgütlerinde ve kitlole-
rin bulunduğu her yerde yo-

ğun bir propogondo colışmo-
sı yürütülmeliydi, Bu konudo
ciddi bir çobo görülmedi.
Propogondo gruplorının ku-
ru]mosı önerildiği holde, ye-
rine getirilmedi.

kitlelere kovrotmok bir
yono, komponyonın sonJorı-

ıı

no yokloşıldığı holde birçok
orkodoş höl6 komponyonın
omocının ne oduğunu yete-
rince bilmiyordıı. Çünkü boş-
longıçto yopılon bir toplontı
dışındo komponyonın hedef-
leri konusundo orkodoşlor oy
dınlotlmomıştır. Komponyoyı
yürütenlor, kopoh kopılor
ordındo kororlor oldılor. Bu
kororlon orkodoşloro benim-
§etmek lçin çolışmo yopmo-
dııor. Hottö komponyoyo ko-
tılon kuruluşlorın yönetim
kurullorı bile ne yopıldığın
don hobersizdiler. .

Komponyoyo kotılon diğer
örgütlerle ilişkide de .oynı
hotö görüldü. Bu örgütleriı1
tobonındo ve temsilcileri oro
sındo komponyo hokkındo
tortışmolor ocıidı.

Komponyonın kovrotılmo-
mo§ındo yöneticilerin siyosl
çolışmöyo ilgİsİzliklerinin
de etkisi vordır. onlor kom_
ponyonın hedeflerini kovro-
mok için kendileri ciddi bir
golışmo yopmodılor ki, orko-
doşloro ve holko kovrotsın_
lor. Komponyonııı siyoreti
konusundo kofolorını hlA
yormoyon yöneticiler, günlük
protik lçlnde sürüklendiler.

Kitleler içinde siyosi çolış-
mo yopmomok, koloycı ve yü
zeysel çolışmo torzıylo bir-
likte gelişti. Bir-iki bildiri ve-
yo ofişle holkı komponyoyo
çekme veyo bir-iki konuş-
moylo orkodoşlorı seferber
etme onloyışı. komponyonın
geniş kitlelere mololmosını
pngelledi. Bu çolışmo torzı.
eylemlerin etkisini ozolttı.

, Sektorlzm, Holkto Blrleş-
mgmlzi Engelliyor

Kitle ile ilişkilerimize sek-
ter ve dor-kopıcı eğilimler
hokimdir. Bunun bir örneği,
Buco'do boykotto bulunon
kız orkodoşloro, bir oçık o-
tÜrumdo söz verilmemesiy-
di. Sektorizm, orkodoşlorlo
ve diğer devrimci örgütlerle
ilişkilerde de kendini göster-
di, Yönetici orkodoş «bu ör-
gütler komponyonın meyvolo
rındon niye yororionsınlor?»
onloyışındoydı. Bu, kompon-
yoyo kitleıerin menfooti oçı-
sındon bokmoyon tekkeci bir
onloyıştır. Ve oynı zomondo
devrimci siyosete güvenme-
mektir.
, Sektorizmin diğer bir şebe-

ı

bi, oceleciliktir. Bu örgütler-
le ilişkilerde ortoyo çıkon bo-
zı pürüzler, komponyonın ilk
tespit edilen progromını belli
ölçülerde oksottı. Çünkü ye-
nl örgütlerin kotılmosı yeni
sorunlor getİrıyordu. ortok
colışrnolordo bozı konulordq
onloşmozlıklor çıkıyor ve oi]-
torı ikno edebilmek sobırlı bir
çolışmoyı gerektirlyordu. Biz,
oceleci ve l<oloycı çolışmo
torzımız yüzünden bunu göze
olomıyorduk. Sektoriznıin ve
diğer örgütlerden şikoyet et_
menin bir sebebi de budur.

Acelecillk ve Arkodaşloro
Güvens|zlik, Ko|lektlf Cohş-
mop Boliotoü.

Komponyonın en önemli
zootlorındon biri de, kollektif
önderliğin ve kollektif çoiış-
monın soğlonomoyışıdır. Bu
husus eleştirildiği holde, bi-
reyci çolışmo hokim oldu.
Hemen bütün işler bir orko-
doşın üzerindeydi. Bireyci
yönetim işlerin oksomosıno
yol oçt,. Bircvci bir şekilde
yopılon lşbölümü lse gercek-
lere uymodığındon işleri do-
ho do oksotıyordu. Verilen
ğörevler denetlenmedi. Kom-
ponyonın ortolorındon ltibo-
ren bir plonsizlık ve bozuk-
luk hokim oİmoyo boşlodı.

Bu yüzden komponyonın no-
sıl şonuçlondığı bile onloşıl-
modı.

İşbölümünün soğlonmoyı-
şı, orkodoşlordo inslyotifi ve
yorotıcılığı köreltiyor, çe-
kingenlik ve posifliğe yol oçı-
yordu..8u do, bireycl çolış-
mo içinde bulunon yönoticl-
]eıe bir mozeret oluycı,du. Yö
neticiler doğıttık!orı gĞreı,,iı-
ri koıırotocokloı,ı r,e densi!e-
yecekleri yerc'e, o görevlsri
tıizzot kendileri ılcpiılcr rıe or
kudcı'.:r,ıı insi_,-atifini büs-
lıiiiıin yck ediyorlırdı.

Bireyci yönetim ve çolıgniı
tcrzı, komponyoyo kotılon ör-
gütlerin iç disio|inln ve örgüt-
sel boğımsıziığ:nın do oğır
bir şek;lde ihlol edilmes;ncı
yol octı. yönetici orkcdoşlaı.
kompanyoyı tıoşloton örgüt-
lerin oynı görüşte olmolnrıno
doyonÖrok, lıu örgütlere ve
üyelerine emir verir durunno
girdiler. Böylece komponyo
sodece tek bir örç,ütün çn-
lışmosı gibi yürüdü. Çoğu
örgütler, sodece bildiriiere
lmzo oton dernekler holine
geldiler.

Kolektif çolışmonın uygu-
lonmomosının sebepleıi, o_

celecilik ve orkodoşlorc gii-
vensizliktir. kollektif vönetim
isleri gecikı.iren tıürokı,otik
bir enge ! oicrok g'.,*irıii.
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Alınan l«ararlar

üyelere duyurulmuyor bile
İstanbul Devrimci Gençiik Birliği'nin çalışmt]ırı ile

llgili olarak, yararlı olacağına inandığım,bazı eleştiri-
llrimi yazıyorum,

1. Dernekte 1-1,5 ayddn beri hiç bir iş yaprlnOıyor,

Tam bir başrboşluk vat. Yaz.ı, bildiri gibi işler sanki ta-

til edilmiş. Bunun için arkadaşlar birçok kere uyanl-
dığı halde ve kendileri de bu uycı,ıları doğru bulCuk-
ları halde uygulanmıyor; öyle sürüyo,r.

2. Arkadaşlara görev verilrniyor. Verilen görev

denetlenmiyor. Bu da dernekte hiç bir iş yapılme"yışının

nedeni oluyor.
3. Derneğin hayati meselesi olan çalışrna tsrzrnın

düze]tilmesi için birçok kere Ccğru kararlar alındığı
halde, bunlar hep kağıt üzerınCe kalıyor, uygularımı-
yor. Bunun da nedeni arkadaşlarm gevşek tutumu, go,

rev vermemek, verilen görevi denetlememektir,
4. Arkadaşlar birçok yerde aldıklan karar]an tüm

üyelere duyurmuyorlar. Örneğin liseli arkada§]ann ör-
gütlenmesi üzorine uzun süreden bori yaptülan top,
lantriarı ve alrnan kararları, çıkan görüşleri arkadaşla-
ra duyurmuyorlar. Ancak kim onlardan sorarsa şöylii
yorlar. Bu da herkesin a/rı ayrı şoyler düşünmesi gi-
bi ters bir şeye yol aç,.l,c,ı,. Liseli arkadaşlann ne dü-

şündüğünü veya ne kararlar aldıklannı bilmeyen bir
kişi ile tartrşırken ona "şu konuda ne düşünüyorsu-
nuz?, diye sorduklannda, a.lınan }ararları bilmediği
için orada duraklar kalır.

Son olarak bütiitı üye arkadaşlara bir eleştirim var.
Bütün arkadaşlar devrimci dernek ve kuıııluşlaruı ne
kadar zor şartlar altrnda çalıştıklannı bildikleri hal-
de, kimse aidatını bile doğru dürüst ödemiyor- Bu, baş-
ta yönetici arkadaşlar olmak üzere bütün üye arkgdaş-
lann ele almaları gereken önenıIi bir-meseledir.

Fehuıi GeneI Doğııım, TÜR DA
Coğoloğlu Homom sok. No:4 - |STANBUI
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